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Dunaföldvár jogosan éghetett lázban az elmúlt hétvége so-
rán, hiszen egy frenetikus kétnapos bulinak adott otthont a 
Duna-part. A könnyűzenei eseményre rengetegen ellátogat-
tak, mindenki talált magának egy olyan koncertet, amit a ma-
gáénak érezhetett. 

KelemenDorottya

Az évtized bulija? 
Biztosan sokan emlékeznek a Feldwar 

Fest-re, aminek egykor még a dunaföld-
vári vár adott otthont és ahol DJ-k szol-
gáltatták a zenét a bulizók számára. 
Nagyjából azóta, hogy ez az esemény 
megszűnt és a közkedvelt Ipar is bezárta 
kapuit, a fiatalok számára a környéken 
kevés szórakozási lehetőség maradt. Ez a 
rendezvény elsősorban ezt az űrt próbál-
ta meg pótolni a helyiek életében. 

Az ötletgazda Kiss Lajos Csaba volt, aki 
képviselőként, és az Oktatási- Kultúrá-
lis- Egészségügyi-, Szociális- Ifjúsági és 
Sport Bizottság elnökeként is szembe-
sült azzal, mekkora igény lenne ilyen jel-
legű rendezvényekre. Minden egy közvé-
lemény kutatással kezdődött a Faceboo-
kon, melyben arra kérte az embereket, 
szavazzanak arról, milyen zenekarokat, 
fellépőket látnának szívesen egy duna-
földvári rendezvényen. A megannyi visz-
szajelzés beérkezése után összeállt egy 
kis csapat, amiből a szervező bizottság 
későbbi magja is kialakult.



Július elsejével hivatalosan is a Málta lett a 
dunaföldvári Napsugár Idősek Otthonának 
fenntartója, 10 éves szerződést kötve Duna-
földvár Város Önkormányzatával. 

KelemenDorottya

Egyéves előkészítő munka előzte meg
Ahhoz, hogy július elsejétől a 

Máltai Szeretetszolgálat dél-du-
nántúli intézményrendszerének 
tagja legyen a dunaföldvári 
Napsugár Idősek Otthona, egy 
komoly, sokrétű előkészítő 
munka volt szükséges, ami bi-
zony egy évig tartott. Ennek ér-
telmében azonban most már az 
új fenntartóhoz tartozik a Hu-
nyadi parkban található intéz-
mény. Minderről Jónás Ger-
gelyt, a Magyar Máltai Szeretet-
szolgálat Dél-Dunántúli Regio-
nális Központjának ügyvezető-
jét kérdeztük. 

Tapasztalatra építkeznek
A Málta az idősgondozást 

nem Dunaföldváron kezdte, hi-
szen már országszerte számos 
pozitív példa mutatja, hogy ké-
pesek magas színvonalon ellát-
ni ezt a feladatot. Fenntartóként 
fognak működni, vagyis többek 
között kezeskedniük kell arról, 
hogy az intézmény hosszú tá-
von is kiszámítható feltételeket 

biztosítson azoknak az ellátot-
taknak, akik a szolgáltatásukat 
igénybe veszik. A Málta arra tö-
rekszik, hogy a korábbi minősé-
gi, magas szintű ellátás a továb-
biakban is fennmaradjon, hosz-
szú távon kiszámítható legyen 
és a fennmaradása mellett ha-
tékony is legyen. 

Már most vannak terveik
Megvizsgálják az infrastruk-

túrát, de már most látszik né-
hány nem halasztható feladat: a 
kazán például hosszú távon 
probléma lesz, az akadálymen-
tesítés nem teljes körű, ezekkel 
máris foglalkozniuk kell. 

Lesznek azonban olyan té-
nyezők is, amelyek csak akkor 
derülnek ki, ha lezajlott a teljes 
felmérés. Ilyen lehet pl. az, hogy 
a lakószobákban a fürdő aka-
dálymentesen megközelíthe-
tő-e, meg tudják-e könnyíteni 
egy idős ember életét azzal, 
hogy kiszedik a küszöböt a zu-
hanyzók körül, hiszen apró dol-
gokkal is tudnak komfortfoko-
zatot növelni. Alapvetően erre 
fognak törekedni, terveik sze-
rint hamar végeznek is majd a 
felméréssel és lehetőleg már 
ebben az évben, de legkésőbb 
jövőre, az intézmény költségve-

tésének tervezésekor ezek a fej-
lesztések forrásokat kaphatnak. 
Cél, hogy látható változásai le-
gyenek annak, hogy megjelen-
tek itt, mint fenntartó. 

Hosszú távon is arra törekednek majd, 
hogy a bentlakók jól érezzék magukat

A Dunaföldvár városával 
megkötött ellátási szerződésben 
meghatározták azt is, hogy az 
ellátotti létszámon nem változ-
tatnak, se nem csökkentik, se 
nem szüntetik meg, a jelenlegi 
92 fős befogadói férőhelyet to-
vábbra is fenntartják, működ-
tetni fogják. 

A szerződés arra is kitér, hogy 
az önkormányzat által elfoga-
dott státusz keretlétszám, az itt 
dolgozók létszáma sem csök-
kenhet és ezt nem is tervezik ők 
sem, sőt, amennyiben lehet, és 
erre lehetőség adódik, inkább 
növelnék. Mindenkinek, aki a 
fenntartó váltásig itt dolgozott 
és úgy döntött, hogy ezen nem 
szeretne változtatni, a jövőben 
is kiszámíthatóan és garantál-
tan meglesz a munkája. 

A helyben működő támogató 
szolgálat már eddig is több 
pluszt adott az idősek otthona 
életébe, hiszen például eddig is 
hozták-vitték az időseket. 
Azonban érdemes kiemelni, 
hogy július elsejével a Napsugár 
egy sokkal nagyobb körbe ke-
rült be, egy olyan ellátási rend-
szerbe, amit a Máltai Szeretet-
szolgálat tud biztosítani. Ez a 
rendszer jelenthet például egy 
mobil tüdőszűrő buszt, amit ide 
tudnak hozni és az időseket és 

dolgozókat le tudják szűrni. Sőt, 
ez akár azt is lehetővé teszi, 
hogy, ha egy nagyobb ado-
mányt kap a Málta, amit a la-
kosság részére nem tudnak 
szétosztani, pl. nagyobb kisze-
relésű élelmiszert, azt a kony-
hában fel tudják használni, ez-
zel pedig a költségvetésen is 
könnyítenek.

Így látja a helyzetet az intézményvezető 
Az új helyzetről természete-

sen Fábián-Pap Szilviával is be-
szélgettünk, aki úgy nyilatko-
zott, hogy már nagyon várják az 
átállást, hiszen az elmúlt fél 
évük erről szólt. Remélik a zök-
kenőmentes átállást, a dolgozók 
teljes erővel ezen vannak. 

Lényegében számukra nem 
változik semmi, a lakók ellátása 
ugyanaz marad, a dolgozók 
ugyanazt a munkát végzik, amit 
eddig is végeztek. Azonban re-
ményeik szerint a Máltának kö-
szönhetően kinyílnak olyan le-
hetőségek, amelyekkel eddig 
nem tudtak élni. «

Talán nincsenek 
is olyan 
sokan

SzabadosSámuel

Nyáreste. Borozgattunk ha-
verok, ismerősök körében. 
Férfiak, nők, idősebbek, fia-
talok vegyesen. Lehettünk 
vagy heten–nyolcan. Nevet-
gélve, vidáman teltek a per-
cek. Köznapi dolgokról esett 
szó. Az új tv sorozatról, a fra-
di meccsről. Jóízű kisvárosi 
pletykák az egyik ismert köz-
életi figura nőügyeiről, egy 
helyi cég csődjéről. Hallottá-
tok, hogy a …..? Jaj, neeem! 
Te elhitted volna róla? Hát ….? 
Egyszer csak betoppan egyi-
künk felesége. Feldúltan az 
asztalra dobja a táskáját. 
Hirtelen mindenki elcsende-
sedik. „Ne tudjátok meg, mi-
lyen napom volt ma. Reggel 
a boltban egy öreg nyanya 
vagy fél óráig szedegette az 
aprót a pénztárcájából, s 
amíg elpakolt, teljesen el-
szállt az agyam. Délelőtt az 
egyik kolleganőmmel az iro-
dából lementünk kávézni az 
étkezőbe. Egy óra múlva 
visszamentem, hát a kis hü-
lye nem mosogatta el a po-
harakat. Aztán az úton haza-
felé mi történt? Egy idióta 
buszsofőr kihajtott elém, s 
ott cammogott majd tíz per-
cet előttem. Alig, hogy meg-

2. oldal ||  2022. július–augusztus Látogasson el online portálunkra is!
www.part-oldalak.hu



A 2022. június 21-én tartott soron kívüli 
nyilvános ülés döntései:

Dunaföldvár Város Önkor-
mányzatának Képviselő-testüle-
te úgy határozott, hogy támo-
gatja a Löfan Mazsorett Csoport 
kiutazását a 2022. június 21–26. 
között megrendezésre kerülő 
Mazsorett Európa Bajnokságra, 
és az ehhez szükséges bruttó 1 
millió Ft-os forrást biztosítja 
számára. Támogatja a Löfan Ma-
zsorett Csoport 2022. július 15-én 
tartandó jubileumi gálaműsorá-
nak megrendezését a megvaló-
sításához szükséges bruttó 
320.000 Ft támogatási összeggel. 
A testület úgy határozott, hogy 
támogatja a Hídláb-festés pro-
jekt megszervezését 2022. szep-
tember 23–24. napokon, a Szüre-
ti Fesztivál keretében, és a meg-
valósításához szükséges bruttó 
500.000 Ft-os forrást biztosítja 
az „Aztakeservit” Értékőr Egye-
sület részére.

A 2022. június 28-án tartott soron 
következő nyilvános ülés döntései:

Dunaföldvár Város Önkor-
mányzatának Képviselő-testü-
lete a lejárt határidejű határo-
zatok szóló tájékoztatást elfo-
gadta. Ezután a testület beszá-
molót fogadott el a Paksi Rend-
őrkapitányság, a Dunaföldvári 
Rendőrőrs és a „Dunaföldvári 
Polgárőrség” Közbiztonsági, 
Bűnmegelőzési, Környezetvé-
delmi, Önvédelmi Egyesület 
2021. évi munkájáról, tevé-
kenységéről, illetve a Kalocsai 
Hivatásos Tűzoltó parancsnok-
ság és a Dunaföldvári Önkéntes 
Tűzoltó Egyesület 2021. évi 
munkájáról. Ezután a képvise-
lők a Dunaföldvári Önkéntes 
Tűzoltó Egyesület részére 
6.000.000,- Ft vissza nem térí-
tendő, fejlesztési célú támoga-
tást biztosítottak gépjármű 
fecskendő vásárlására, az ön-
kormányzat kötelező tűzvédel-
mi feladat-ellátásának javítása 
érdekében. A következő napi-
rendben a testület elfogadta a 
Városgazdálkodás 2021. évi be-
számolóját, majd engedélyezte 
a Dunaföldvári Eszterlánc Óvo-
da, Bölcsőde és Konyha lét-
számbővítését, és módosította 
annak Szervezeti és Működési 
Szabályzatát.

A testület támogatta a Duna-
földvári Művelődési Központ és 
Könyvtár kérelmét a 2022. évi 
nagyrendezvények költségigé-
nyének módosítására, és erre 
10.717.000 Ft többletfinanszíro-
zási kiadást biztosított. 1.361.440 
Ft finanszírozási kiadást bizto-
sított az intézménynek faházak 
fém kereteinek költségigényére, 
majd az üzlethelyiségek eseté-
ben a pályázati kiírásban fel-

tüntetett induló licitárat 2022. 
július 01. napjától 17 000Ft/m²/ 
év+Áfa összegben állapította 
meg.

A következő napirendben a 
képviselő-testület jogutód nél-
kül megszüntette a Napsugár 
idősek Otthonát, mint költség-
vetési szervet, tekintettel arra, 
hogy azt 2022. július 1.–2032. jú-
nius 30. napjáig, 10 évre kötött 
ellátási szerződéssel a Magyar 
Máltai Szeretetszolgálatnak át-
adta. Ezután képviselői tiszte-
letdíjak felajánlása következett 
civil szervezetek részére, majd a 
képviselők javaslatot fogadtak 
el a 2022. évi tervezett beruhá-
zások és felújítások sorrendjére. 
Tájékoztatást hallgattak meg a 
kiemelt dologi kiadások fel-
használásáról, illetve az SZMSZ 
alapján tett kötelezettségválla-
lásokról.

Döntés születet kerékpárbér-
lésről pályázat keretében, majd 
útingatlan értékesítéséről. A 
testület ezután ingatlan felaján-
lásról döntött, támogatta a Lami 
Team Motorsport Egyesület ké-
relmét a Dunaföldvár 8608 
hrsz-ú terület ingyenes igény-
bevételére, illetve támogatta a 
Magyar László Tudományos 
Egyesület Magyar László és Af-
rika kiállítása megvalósítását, 
bruttó 211.188 Ft-tal.

A 2022. július 15-én tartott soron kívüli 
nyilvános ülés döntései:

Elsőként a képviselők érvény-
telennek nyilvánították a „Du-
naföldvár mezőgazdasági földút 
korszerűsítése” tárgyú közbe-
szerzési eljárást. Pályázat be-
nyújtásáról döntöttek karácso-
nyi fénydekoráció beszerzésé-
hez, majd gépjármű beszerzésé-
ről a Pannonia Bio Zrt. támoga-
tásából. Módosították Duna-
földvár közigazgatási területén 
a szerződéses autóbusz-közle-
kedés 2022. évi költségeit, majd 
döntöttek mélyépítési keret-
megállapodás keretében kon-
zultáció lefolytatásáról. Döntöt-
tek egy tárcsás ágvágó beszer-
zéséről, majd támogatták mam-
mográfiás szűrővizsgálat kitele-
pülését. 

A 2022. július 29-én tartott soron kívüli 
nyilvános ülés döntései:

Az első napirend tárgya vita-
rendezés volt a „Dunaföldvár 
mezőgazdasági földút korszerű-
sítése” tárgyú közbeszerzési el-
járásban, melyet a testület ko-
rábban érvénytelenné nyilvání-
tott. A következő pontban a tes-
tület nyertest hirdetett ugyan-
ebben a pályázatban. 

Ezután a képviselők továbbra 
is támogatták a „Parti Fesztivál” 
megrendezését 2022. július 29-

előztem, egy barom kombáj-
nos lassította a forgalmat. 
Nem igaz, hogy ennyi bun-
kó, primitív ember él a föl-
dön!” – dühöngött magából 
kikelve. Barátnője vette át a 
szót. „Képzeljétek, az én fél-
eszű szomszédom meg… 
„Hát az semmi…” Folytatja a 
barátja. És elindul a panasz-
áradat, vélt, vagy valós sérel-
mek kerültek terítékre perce-
ken keresztül. És az önigazo-
lás, ugye, hogy nekem volt 
igazam, hát nem? Ilyenek az 
emberek, ahol lehet, alátesz-
nek a másiknak. 

A többség bólogat, én nem. 
Csendben vagyok, kezdem 
kellemetlenül érezni magam. 
Végiggondolom utóbbi nap-
jaimat, heteimet. Talán egy–
két eset volt, mikor valakire 
nehezteltem, lehet, hogy 
alaptalanul, Jelentéktelen 
dolgok voltak, már el is felej-
tettem őket. Szerencsésnek 
éreztem magam, hogy milyen 
kevés „bunkó és primitív” 
embertársammal találkoztam 
eddigi életem során. Talán 
nincsenek is annyira sokan? 

Idővel a feszültté vált han-
gulat oldódni kezdett. „Te, a 
második fradi gól biztosan les 
volt.” „Szerintem nem is volt 
a barátnője, csak ismerték 
egymást.” Eltűnt az asztalra 
dobott táska is. Helyét egy 
pohár gyöngyöző vörösbor 
foglalta el. A dühöngő feleség 
arcán megjelent az első mo-
soly. Egészen jól állt neki. «

Üléstermi 
tudósítások
Dunaföldvár Város Képviselő-testületének jú-
niusi, júliusi soros és soron kívüli üléseinek 
jegyzőkönyvei alapján. 

BaksayErika

A 2022. június 2-án tartott soron kívüli 
nyilvános ülés döntései: 

Dunaföldvár Város Önkor-
mányzata 21.590.000 Ft-ot fej-
lesztési célú pénzeszköz átadás-
ként a Dunaföldvári Dunaparti 
Kft. részére átad azzal, hogy a 
pénzeszköz átadásból a mene-
kültek részére konténerházakat 
vásároljon és azokat a kemping 
területén telepítse.

A Napsugár Idősek Otthona ál-
tal biztosított, az idősek otthona 
szociális szolgáltatásra, 92 fő fé-
rőhelyre (ebből: 52 emelt szintű 
és 40 átlagos szintű férőhely) a 
Magyar Máltai Szeretetszolgálat 
Egyesülettel 2022. július 1.–2032. 
június 30. napjáig, 10 évre kötött 
ellátási szerződést módosítja.

A napirendek, az előterjeszté-
sek és a döntések jegyzőköny-
ve a város honlapján megte-
kinthetőek

30. napokon, és ehhez a korábbi 
bruttó 6 millió forint támogatá-
son felül további bruttó 1,5 mil-
lió forint forrást biztosítottak. 
Tájékoztatót hallgattak meg a 
pécsi kollégiumi férőhelyekről, 
majd a Dunaföldvári Polgárőr-
ség támogatási kérelmét támo-
gatták formaruha beszerzésé-
hez, maximum bruttó 400.000 
Ft-tal. Végül a képviselők böl-
csődei felvétellel kapcsolatos 
panaszt bíráltak el. «
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Az idei tanév végén két dunaföldvári oktatási 
intézmény igazgatója is nyugdíjba ment. Ket-
tejük közül Bognárné Balogh Andreát ismerem 
igazán, pontosabban őt ismerem intézmé-
nyen belülről, hiszen tanítói pályám kezdeté-
től – 1990-től – dolgozunk együtt, hol kolléga-
ként, hol igazgató-helyettesként, hol igazga-
tóként, intézményvezetőként állva vele külön-
böző szintű és felépítésű kapcsolatban. Vagy-
is Andrea lényegében a főnököm volt sok éven 
át.

BaksayErika

Igazgatóvá válásával egy érté-
kes és magas színvonalon taní-
tó kollégát veszítettünk el, az 
igazgatósággal együtt járó mi-
nimális tantárgyi óraszám mi-
att. Annak megítélése, hogy va-
jon egy ugyanilyen értékes és 
magas színvonalon dolgozó 
igazgatót nyertünk-e vele, némi 
értelmezést igényel. Vajon mitől 
jó egy iskolavezető? Milyen eré-
nyekre és képességekre van 
szüksége ahhoz, hogy jó igazga-
tónak tartsuk? 

Erről természetesen van véle-
ményem, hiszen első kézből ta-
pasztaltam Andrea igazgatói 
működését, de a fenti kérdések-
re nem fogok választ adni. Tám-
pontot viszont adhatok, és eh-
hez sem életrajzi adatok, sem 
pedagógiai történetek nem ve-
zetnek majd. Úgy gondolom, 
akkor értjük meg vezetőként, ha 
megértjük emberként. Senki 
nem lehet jobb vezető, mint 
amilyen ember. 

Többórás beszélgetésünk és 
soknapos vajúdás után – mert 
fontos nekem, hogy ez az írás 
pontosan azt tükrözze, amit gon-
dolok – letisztult, hogy Andrea 
motivációit, habitusát, személyi-
ségének meghatározó jegyeit a 
harmonikához fűződő viszonyán 
keresztül érzékeltessem.

Hogy jön ide a harmonika?
Anti bácsi, Andrea édesapja 

egy napon egy méretes tangó-
harmonikával tért haza a mun-
kából Ilona utcai házukba. Egy 
jugoszláviából átutazó olasz au-
tós robbant le ugyanis nem 
messze tőlük, és csak úgy tudta 
leperkálni a szerelés költségét, 
ha hamar, hirtelen eladja a har-
monikáját. Anti bácsi meglátta 
a kínálkozó lehetőséget, gon-
dolva, valamelyik lánya megta-
nulhatna az akkor eléggé nép-
szerűnek számító hangszeren 
játszani. Mivel Emese, a kiseb-
bik Balogh lány még nem bírta 
el a hangszert, Andreára maradt 
a feladat, aki minden további 
nélkül elfogadta ezt a helyzetet, 
és édesanyja beíratta Dunaúj-
városba, harmonikát tanulni. 

Hogyan működik a harmonika?
A harmonika hordozható, 

többszólamú játékra alkalmas, 
átcsapó nyelves, fújtatós hang-
szer. Az aerofon hangszerek csa-
ládjába tartozik. A szabad 
nyelvsípokba a harmonika kö-
zepén található lamellás kiala-
kítású légszekrény kihúzásával 
és tolásával lehet levegőt juttat-
ni. (Wiki)

Legnagyobb sajnálatomra be-
szélgetésünkkor az említett 
hangszer (nem pont a régi, ez 
már egy másik) éppen az isko-
lában volt, vagyis nem vehet-
tem kézbe, hogy érezzem 11 ki-
lós súlyát. Elméletben beszél-
tünk tehát arról, hogy a 120 
basszusos (bal kéz felől), 40 bil-
lentyűs (jobb kéz felől) hang-
szer hogyan is működik. Hogy a 
gombok 6 sorban, húszasával 
mit is adnak ki: első a terc sor, 
második az alaphangsor, aztán 
jön a dúr sor, a moll sor, aztán a 

dúr-kis szeptim, végül a szűkí-
tett szeptim sor. Aztán még 
szólnak sípok és regiszterek, 
amire épülhetnek még külön-
böző hangmagasságú sípokból 
felépített hangsorok, amiket 
kórusoknak hívnak, ebből lehet 
több is, és még szóló dallamot 
is játszunk a jobb kezünkkel a 
billentyűzeten. Hogy tetézzük a 
bajt, a harmonikás mindebből 
semmit sem lát, vakon játszik, 
tudnia kell mind a 120 gomb 
helyét, funkcióját, és el is kell 
azt találnia, miközben a jobb 
kezével valami teljesen mást 
játszik, amúgy pedig mindkét 
kezével tolja, húzza, vagyis mű-
ködteti a fújtatót. 

Kilépés a mezei tanítói beosztásból
„A Jókain, a mai rendőrség 

helyén tanítottam, épületfelelős 
voltam, Lóki Istánné, Erzsi, ak-
kori igazgatóm bízott meg a fel-
adattal. Az ottani három  osz-
tályt gardíroztam, ami azért alig 
volt több, mint a tanítói feladat. 
Amikor Petrovics Józsefné,  Jut-
ka lett az igazgató, átszervezte a 
vezetői struktúrát, megszüntet-
te az épületfelelősi rendszert, 
egy alsós és egy felsős igazgató-
helyettest nevezett ki. Igazság 
szerint Sziegl Erikát követtem 
ezen a poszton, mert ő néhány 
hét helyettesség után lemon-
dott. Fogalmam sem volt, miért 
pont engem akarnak, férjem és 
a családom biztatására vállal-
tam el a felkérést. Tudom, hogy 
a családomból, neveltetésem-
ből, tán a genetikámból is jön, 
hogy mindig a maximumra tö-
rekszem. Jutka bizonyára látta 
azt, hogy a munkámban pon-
tos, precíz, megbízható vagyok. 

Helyettesként elég jól boldo-
gultam, megtaláltam a hangot a 
gyerekekkel, kollégákkal, szü-
lőkkel. Ambíció a továbblépés-
hez nem volt bennem, ahogy 
sosem volt, azóta sem, egysze-
rűen elfogadtam, hogy ezen túl 
ez lesz a munkám, ez lesz az 
életem, a közösség iránti köte-
lezettség, amiből nem fogok ki-
menekülni. 

Ha jól belegondolok, nem 
voltak a vezetőséggel céljaim. 
Feladataim voltak, amelyeket 
végre kellett hajtanom, és ezt 
mindig is így éltem meg, bár-
milyen beosztásban is voltam. 

Különösen tetszett nekem az 
igazgatóm, Petrovicsné Jutka ve-
zetői attitűdje: Jutka helikopter 
szemléletű vezető volt. Modern, 
művelt, olvasott, tájékozott em-
ber, aki folyamatosan képezte 
magát,  és aki felülről tekintett a 
csapatára, átlátta a helyi iskola, 
majd 2008-tól a három település 
intézményeinek szervezetét is. 
Adta a feladatokat, és aztán ha-

gyott dolgozni, engedte, hogy 
szabadon gondolkozzak. Ha azt 
mondta, hogy készítsek beszá-
molót, akkor adott ugyan tám-
pontokat, de én nem elégedtem 
meg ezzel, utána jártam, kidol-
goztam egy működőképes rend-
szert, aminek az alapjait egyéb-
ként a mai napig használjuk. 
Nagy segítségemre volt mindeb-
ben Gallainé Emőke, az iskolatit-
kár, aki rengeteg fontos fogást 
megosztott velem. Jól megismer-
tem az alsós tanítókat, a rendszer 
összeállt, a munkaközösségek jól 
működtek. Sokat szakmáztunk 
akkoriban, amire sajnos az utób-
bi években már nem volt igazán 
időm. Velük tanultam meg az al-
só tagozat működtetését.”

Minden, amit a harmonikából ki 
lehetett hozni

Andrea tehát tanulta a hang-
szert, felső tagozatos és a gim-
náziumi éveiben is. Nem volt 
kérdés számára, hogy, amit el-
kezd, azt be is fejezi. Emelt óra-
számban tanult harmonikázni, 
heti háromszor járt ezért Duna-
újvárosba, és még a számtalan 
fellépésre is. Rengeteget gyako-
rolt, képezte magát, a maximu-
mot hozta ki magából. Úgy ter-
vezte, a hangszer lesz a jövője, 
az akkori rendszer felsőoktatási 
szintjére készült jelentkezni a 
gimnázium elvégzése után. Ta-
nára alkalmasnak tartotta erre, 
és már ki is jelölték a meghall-
gatás időpontját, amikor And-
rea visszalépett. 

Ez egy olyan megakadás volt, 
egy nagy lendület csúcspont-
ján, amit nehéz megérteni. Az 
oka pedig egy józan felismerés 
arról, meddig terjednek a ké-
pességei. Andrea úgy gondolta, 
az eredmények, melyeket elért 
sokkal inkább voltak köszönhe-
tőek a szorgalomnak, mint a te-
hetségnek. Rengeteget gyako-
rolt, természetesnek vette, hogy 
a feladatát maximálisan elvé-
gezze, jó adottságokkal, de ki-
emelkedő tehetség nélkül. Más-
részt az akkori Magyarországon 
nem volt felsőoktatási, csak 
konzervatóriumi képzés har-
monikából, és édesanyja aggó-
dott a későbbi munkavállalás, 
elhelyezkedés miatt.  Megköny-
nyebbült a felismeréstől és a 
biztosabb jövőt, a tanítói pályát 
választotta. 

A karrier beindul, ha akarjuk, ha nem
„Akkor jött a DBM MONI, a 

Dunaföldvár, Bölcske, Madocsa 
egyesített oktatási, nevelési giga- 
intézmény, benne a bölcsődétől a 
zeneiskolán keresztül a gimnázi-
umig bezárólag minden. Jutka 
felkért helyettes vezetőjének, 
megint megtörtént valami, 

A maximumra törekedve
Búcsúzik egy igazgató
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Pazar műsorral és vendéglátással vár ták 
Dunaföldvár tanárait, tanítóit, óvónőit, 
gondozóit , dajkáit , bölcsődei nevelőit , 
és a nyugdí jas pedagógusokat a vár ud-
varában. 

KelemenDorottya

Az este programja 
A tanév lezárása után, egy jú-

nius végi késő délutánon gyűl-
tek össze városunk oktatási, ne-
velési intézményeiben dolgo-
zók Horváth Zsolt polgármester 
meghívására az immár hagyo-
mányosnak számító városi ün-
nepségen. Jellemzően nem csak 
a pedagógusok, hanem a peda-
gógusok munkáját bármilyen 
módon segítő intézményi dol-
gozók is a meghívottak között 
voltak. Az ünnepséget mindig 
ajándék követi, rendszerint egy 
zenei program, amit a város ál-
tal megszervezett fogadás kö-
vet.

Elsőként Horváth Zsolt pol-
gármester köszöntötte a 
megjelenteket, számára ez 
mindig kedves alkalom, hi-
szen ő maga is pedagógus 
pályán dolgozott. Ezt követő-
en az iskolák igazgatói adták 

át a díszdiplomákat és okle-
veleket, valamint a Pedagó-
gus Szolgálati Emlékérmeket 
összesen 14 dunaföldvári pe-
dagógusnak.

Csizmadiáné Mihálovics 
Magdolna, Keresztesné Katona 
Mária, Lókiné Zsóri Gabriella, 
Fehérné Keserű Katalin, Bog-
nárné Balogh Andrea, valamint 
Horváth Zsolt polgármester a 
következő elismeréseket adták 
át nyugdíjba vonult pedagógu-
soknak:

Díszdiplomát kapott:
Szabó Jánosné – 75 év

 gránitdiploma
Deák Józsefné – 70 év

rubindiploma
Pozsgai Sándorné – 65 év

vasdiploma
Gál Gyuláné – 60 év

gyémántdiploma 
Lukácsi Pál – 50 év

aranydiploma 
Veisz Jánosné – 50 év

aranydiploma

Díszoklevelet kapott:
Papp Lászlóné
Kristofics Lászlóné

Pedagógus Szolgálati Emlékérmet 
kapott, idén nyugdíjba vonuló 
pedagógusaink:

Radovics Gabriella
Götzingerné Sztanó Mária
Kutiné Péter Ilona
Marótiné Szeleczky Mária
Fehérné Keserű Katalin
Bognárné Balogh Andrea

Szórakozással és finom falatokkal telt 
az este 

Az ünnepélyes rész után a 
Dunaföldvári Művelődési Köz-
pont és Könyvtár szervezésében 
ellátogatott hozzánk a Moon Ri-
ver együttes, akik elsősorban 
Frank Sinatra dalokat adtak elő 
más világslágerek társaságában 

– mindezt ráadásul akusztiku-
san.

Az est pedig a szokásokhoz 
hűen egy közös, svédasztalos 
vacsorával zárult, ami teret en-
gedett a jókedvű, közvetlen és 
persze baráti beszélgetéseknek, 
közös időtöltésnek. «

A pedagógusokat ünnepelték a várban

egy nagyszabású átszervezés 
miatt. Óriási munka volt a renge-
teg dokumentum átdolgozása, a 
24 munkaközösség irányítása, 
amiből önmagában sokat tanul-
tam, de ezzel nem elégedtem 
meg. Mindent tudni akartam ar-
ról, amit csinálok, hogy a lehető 
legjobban csináljam. Tanultam a 
közoktatás vezetést, minőségirá-
nyítást, oktatáselméletet, mérés-
értékelést. Úgy gondolom, a ve-
zetés tudás nélkül nem megy. 
Nem akartam állítani valamit, 
kérni valamit, dönteni valamit 
úgy, hogy nem tudok róla min-
dent, amit lehetséges. 

A DBM intézmény megszűné-
sével 2013-tól a Beszédes József 
iskolában Keresztesné Marika 
lett a tagintézmény-vezető, majd 
2019-től engem bízott meg a tan-
kerület az iskola vezetésével.”

Mire jó, ha tudunk harmonikán 
játszani?

Azon túl, hogy bármely hang-
szert megtanulni sok gyakorlás 
és komoly erőfeszítés, és vitán 
felül sokrétűen fejleszti az em-
ber képességeit, a harmonika 
komplikáltsága erre még rátesz 
egy lapáttal. A két kéz egymás-
tól független játéka, a fújtató 
kezelése, a rengeteg gomb he-
lyének tökéletes ismerete, a két 
kulcsban történő kottaolvasás 
különösen fejleszti a szem-agy-

kéz koordinációt. Innen szár-
mazik a sokirányú figyelem, a 
koncentrációs képesség fejlett-
sége. És ne feledkezzünk meg a 
zene érzelmi-intellektuális fej-
lesztő hatásáról sem.

Proaktív vezetői szemlélet
„Szelektív a memóriám: apró 

dolgokat, rossz megjegyzéseket 
nem tárolgatok. A hibát sem, az 
emberben inkább az értéket ke-
resem. Nem vagyok híve a 
drasztikus megoldásoknak, nem 
szeretek átnyúlni mások feje fö-
lött, és nem rohanok le senkit 
valamivel, inkább a fokozatos 
változtatás híve vagyok. Ezek a 
jellemem alapvető részei, füg-
getlenül az igazgatóságtól.

Az igazgatói munka jórészt 
láthatatlan: jogi, tanügyi, igaz-
gatási dolgok, amelyek a háttér-
ben érvényesülnek, és folyton 
változnak. Éppen ezért proaktív 
szemlélet nélkül egy oktatási 
vezető szerintem ma nem ké-
pes fennmaradni. Vagyis: lé-
nyegében meg kell előzni a vál-
tozásokat, mindig képben len-
ni, az intézményi fő folyamato-
kat naprakészen tartani. Nem 
akarom sorolni, mennyi válto-
zás, új elem jelent meg az okta-
tásban, a minősítéstől a tanfel-
ügyeletig, amit nyomon követni 
óriási kihívás, de másképp nem 
megy. Nekem fontos volt, hogy 

mindent rendben tartsak és 
rendben hagyjak magam után.”

A hangszer megint szerepet kap 
„Nyugdíjas lettem, de nem 

akarok leépülni. Vissza akarom 
hozni a régi tevékenységet, ami 
főként terápia, meg egyébként 
sem szeretem, ha valami van, 
de nem hasznosul. Ismét járok 
órákra, fél év kellett, hogy az uj-
jaim felismerjék a hangszert. 
Közönség előtt még izgulok, ha 
játszanom kell, de az élmény 
felidézi a régi harmonikás kor-
szak zenekari élményeit. A har-

monikások tanszaki koncertjein 
számít rám tanáruk, Vajai Lász-
lóné. Elkezdtem a rendszeres 
futást a korábbi „futkosások” 
helyett, hosszabb távokkal is 
próbálkozom, élvezem az uno-
káim társaságát, és Zolinak vég-
re nem egyedül kell gondoznia 
a családi kerteket. Az ő támoga-
tása nélkül ez a pálya nem sike-
rülhetett volna így, a hátralévő 
időben van mit törlesztenem…”

(Véleményem szerint Andrea épp 
olyan módszeresen fogja felépíteni 
a nyugdíjas éveit, mint ahogy az 
aktívakat. Kimaxolva.) «
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A Tóth Cukrászda 
sikeres júliust tudhat maga mögött, hiszen 
bronzérmet hozhattak haza a Protokoll Desz-
szert verseny tányérdesszert kategóriájában 
„A legnagyobb" névre hallgató alkotásukkal.

KelemenDorottya

A versenyről 
Tóth Norbert és Görgics Balázs 

keze munkáját dicséri az a kreá-
ció, amivel végül bronzérmet 
hoztak haza az első protokoll-
desszert versenyről. A megmé-
rettetést a Magyar Cukrász Ipar-
testület, a Nemzetközi Protokoll 
Szakemberek Szervezete, és a 
Magyar Kereskedelmi és Ven-
déglátóipari Múzeum szervezte 
meg. Három kategóriában vár-
ták a desszerteket: tányérdesz-
szert, protokollajándék – cso-
magolható desszert-, valamint 
a mindenmentes desszertek.

A verseny célja, a Magyar 
Cukrász Ipartestület megfogal-
mazásában a következő: „Az 
egyszeri, különleges gasztro-
diplomáciai desszertpályázat 
célja a magas szintű állami, 
diplomáciai és üzleti protokoll-
alkalmak során kínálható egye-
di tányér- és protokollajándék-
ként csomagolható desszert 
életre hívása volt.”

Végül összesen 27 desszertet 
neveztek be az ország minden 
tájáról, kreativitásban pedig 
egyáltalán nem volt hiány, le-
nyűgöző munkák születtek, 
melyekben igazán változatos 
alapanyagokat használtak fel a 
cukrászok. 

Mit érdemes tudni „a legnagyobbról”? 
A két dunaföldvári cukrász ösz-

szeszokott párosnak számít, hi-
szen Balázs és Norbi egy ideje már 
együtt dolgozik, ráadásul előbbi-
nek komoly tapasztalata van ét-
termi cukrászként is, ami ennél a 
versenynél pont kapóra jött. 

A 
b ro n z é r-

mes alkotás igazán 
különlegesre sikerült. A „a leg-

nagyobb” fantázianévre hallga-
tó desszert zabkekszre épül, 
amelyen körtepálinkával ké-
szült körtezselé található, kö-
rülveszi egy lágy túrókrém és 
egy kamillás–körtés ganache 
bevonat, illetve a tányéron 
megtalálható még egy különle-
ges körtezselé is. Ropogós 
elemként zabkekszet és egy 
mandulalisztes morzsát hasz-
náltak, sőt pálinkából készült 
gyöngyöt is felfedezhetünk a 
tányéron.

Újszerű kihívások 
Tányérdesszertet készíteni 

nem tartozik a mindennapos 
rutinba, az új kihívás azonban 
új lehetőségeket is magában 
hordoz. Egy kicsit kilépni a do-

bozból, új gondolatok, ins-
pirációk után nyúlni. A 

desszert végül vi-
szonylag hamar 
megszületett, a kö-
rítés volt az, amit a 
szigorú kritérium-
rendszer miatt ne-
hezebb volt tökéle-
tesre elkészíteni. 

Meg kellett ugyanis 
jelennie az édes, sós, 

savanyú ízeknek és a 
ropogós, krémes, lágy 

textúráknak is, mindezek-
nek ráadásul teljes összhang-

ban egymással.
A verseny napja hatványozot-

tan izgalmasan telt el. Reggel fél 
5-kor kezdték előpakolni a 
desszert egyes elemeit, a ver-

seny szabályzata ugyanis meg-
engedte, hogy minden elemet 
készen vigyenek magukkal. Így 
az összeállítás maradt a verseny 
napjának a feladata. 

A pörgés végeláthatatlannak 
tűnt, 10 órakor már megkezdő-
dött a zsűrizés, a tempó pedig 
olyan rohamos volt, hogy a 
cukrászoknak már arra se volt 
lehetőségük, hogy lefotózzák a 
saját desszertjüket. 

Az eredményre délután 5 
óra környékén derült fény, ek-
kor tudta meg Norbi és Balázs, 
hogy az előkelő harmadik he-
lyen végeztek és ezzel nem 
csak egy helyezést nyertek el, 
hanem a Csokoládé Akadémia 
által felajánlott tanfolyamot 
is. «

Sütemény a dobogónSütemény a dobogón
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Két éve alakult meg az egyesület Dunaföldvá-
ron, azzal a céllal, hogy ápolja, bemutassa, bő-
vítse annak a jeles XIX. századi Afrika-kutató-
nak az emlékét, hagyatékát, aki gyermekkorát 
töltötte városunkban. A járványveszély idő-
szakában az egyesület tevékenysége igen 
korlátozott volt. Nyilvános rendezvényeket, 
így közgyűlést sem tarthatott. 

SzabadosSámuel

Idén júniusban került sor a 
közgyűlésre, ahol Puskás 
Zsolt elnök beszámolt arról, 
hogy a múlt év őszén a korlá-
tozások enyhülésével aktivi-
zálódott az egyesület. Ősszel 
két tudományos jellegű elő-
adást szerveztek Angoláról és 
Egyiptomról. Mindkét előadó 
az általa felkeresett ország-
ban tett utazás és az ott vég-
zett kutatómunka tapasztala-
tairól beszélt. 

Az elnök beszámolt az idei ter-
vekről is, melyekben kiemelt sze-
repet kap a várban lévő Magyar 
László emlékkiállítás anyagának 
bővítése, megújítása, interaktí-
vabbá tétele. Új monitorokat vá-
sárolnak, felújítják a hang- és 
fénytechnikát. A fafaragó galériá-
ban összegyűjtött anyag tovább 
bővül. Az érdi Földrajzi Múzeum 
térképeket, másolatokat, fényké-
peket ad át az egyesületnek.

A múzeum igazgatója, dr. Ku-
bassek János jó kapcsolatot ápol 
városunkkal, többször tartott 
előadásokat a gimnáziumban 
és a művelődési házban. Az 
anyag bővítése érdekében az 
egyesület több afrikai ország 
külképviseletét megkereste, 
akik öltözékeket, használati tár-
gyakat, néprajzi érdekességeket 
tudnának szerezni hazájukból. 

A megújuló ki-
állítás megnyitó-
ját ez év novem-
ber 12-re tervezik, 
a fennállásának 
hetvenedik év-
fordulóját ün-
neplő Magyar 
László Gimnázi-
um iskolanapján. 
Ez alkalomkor 
több érdekes elő-
adást, rendez-
vényt szervez a 
gimnázium. Pus-
kás Zsolt beszélt 
arról is, hogy je-
lenleg is folyik az 
Afrika-kutató ha-

Közgyűlést tartott a
Magyar László Tudományos Egyesület

Hiánypótló kiadvánnyal készülünk a földvári-
ak számára, hiszen már égető szükség van 
egy olyan füzetre, amiben megtalálhatóak a 
helyi vállalkozások pontos elérhetőséggel!

Miért van erre szükség? 
Elég csak egyszer–egyszer rá-

nézni a közösségi oldalakra, 
csoportokra, sorra látja azt az 
ember, hogy valaki valamilyen 
szolgáltatásra vállalkozót keres. 
Lehet ez tetőfedés, redőnyjaví-
tás vagy egy jó varrónő: min-
denkinek szüksége lehet egy-
szer arra, hogy gyorsan, első-
kézből kapjon elérhetőséget 
hozzájuk.

A „Dunaföldvári szaknév-
sor” ezt az űrt szeretné betöl-
teni a város életében: egy 
igényesen és gondosan szer-
kesztett füzet formájában kí-
nálunk egy remek lehetőséget 

a vállalkozóknak és vállalkozá-
soknak arra, hogy eljussanak a 
vásárlókhoz, megrendelőkhöz. 

Ki kerülhet bele a szaknévsorba? 
Bármelyik dunaföldvári vál-

lalkozó, cég, vállalkozás jelent-
kezését várjuk, aki valamilyen 
szolgáltatást biztosíthat a helyi-
ek és környékbeliek számára. 
Célunk, hogy a füzetben a szol-
gáltatási körök lehető legszéle-
sebb skáláját lefedjük, ezzel is 
segítve az emberek mindennap-
jait. 

Hogyan kerülhet be ide valaki? 
A kompakt, A5-ös méretben 

készülő füzetbe többféle méret-
ben lehetséges hirdetési helyet 
vásárolni

• Szalaghirdetés, ami egyso-
ros, limitált karakterszámú, 
képet nem tartalmaz

• Teljes oldalas hirdetés
• Féloldalas hirdetés
• Egyharmad oldalas hirdetés
• Negyed oldalas hirdetés
• A legtöbb hirdetés mellé QR 

kód is kerül majd, így link be-
illesztésére is lehetőség van.

A kiadvány várhatóan ősszel 
jelenik meg, azonban érdemes 
m i -

nél hamarabb biztosítani a hir-
detési helyet!

Amennyiben te sem szeretnél 
kimaradni ebből a listából, írj ne-
künk emailt erre a címre: partolda-
lakonline@gmail.com vagy keress 
minket telefonon itt: +36204677616

Írhatsz nekünk a Facebook olda-
lunkon (https://www.facebook.com/
partoldalak) is, szívesen válaszolunk 
minden kérdésedre és a csatlakozás 
feltételeiről is tájékoztatunk! «

Készül a Dunaföldvári szaknévsor,
ne maradj le te sem! 

gyatéka utáni nyomozás hazai 
és nemzetközi szinten egy-
aránt. Idehaza kicsi az esélye, 
hogy új dokumentumok kerül-
jenek elő. Nagyobb a valószí-
nűsége annak, hogy Portugá-

liában, a Tengerentúli Minisz-
térium archívumában értékes 
agyagok rejtőznek. Ennek a 
felderítéséhez mindenekelőtt 
pénz és szakember szükségel-
tetik. «

7. oldal2022. július–augusztus  ||Kövessen minket YouTube csatornánkon és
nézze vissza a Dunaföldvár TV műsorait bármikor!

 



A vakáció velejárója a nyári diákmunka. Egy 
kis pénzkeresési lehetőség a fesztiválokra, 
bulikra. Van, ahol a szülő beszéli rá gyerme-
két, menj, kóstolj bele, milyen nehéz dolog a 
pénzkeresés. Van, ahol a diák önként, tudato-
san keresi a pénzszerzés lehetőségét. Váro-
sunkban néztünk körül ennek kapcsán. Úgy 
tűnik, a munkaadó és a munkavállaló kölcsö-
nösen jól járnak. 

SzabadosSámuel

Nagy László, a Marcipán cuk-
rászda tulajdonosa évek óta 
foglalkoztat diákokat, főleg lá-
nyokat, nyaranta, általában né-
gyet–ötöt. Idén szinte mind-
egyik alkalmazottja visszatérő, 
korábban már dolgoztak nála. 
Ez jó jel, mert azt jelenti, hogy 
mindkét fél elégedett. Ezer fo-
rintos órabérben dolgoznak, ál-
talában napi 7–8 órát. A szabad-
napokat egyeztetik, hiszen itt 
hétvégén is dolgozni kell. Újon-
cok esetén próbaidővel kezdik, 
ez 2–3 nap, ami elegendő ahhoz, 
hogy kölcsönösen megismerjék 
egymást és a feltételeket. Főleg 
a nyár elejét választják a fiata-
lok. Van, aki egy hónapot vállal, 
van, aki végigdolgozza a nyarat. 
A főnöknek jó tapasztalatai 
vannak velük kapcsolatban. 
Többségük tisztességesen dol-
gozik, jó munkaerő, tehát lehet 
bízni a mai fiatalokban.

Németh Gréta már negyedik 
éve dolgozik a cukrászdában. 
Soltról jár be, Kaposvárra jár fő-
iskolára.  Ő kereste fel négy éve 
a cukrászdát. Jól érzi itt magát. 
Jó a munkahelyi légkör, szinte 
baráti. Rendesek a főnökök. 
Előny nyáron a klimatizált he-
lyiség, és a sok édesség is von-
zó. Nyaranta több hetet szokott 

itt dolgozni. Úgy osztja be a 
nyarát, hogy pihenésre is jus-
son idő, ahol elköltheti az ösz-
szegyűlt pénzt. 

Farkas Lászlóné, az Andi 
zöldség- és gyümölcsbolt tulaj-
donosa nyár elején hirdetett 
munkalehetőséget. Nem kellett 
sokat várnia a jelentkezőkre.  
Jelenleg két diáklány dolgozik 
nála. Meg van elégedve mind-
kettővel. Néhány nap alatt be-
leszoktak a munkában. Kedve-
sek, kulturáltan viselkednek, 
ami az eladó szakmában na-
gyon fontos. 

Márkus Fanni jelenleg egye-
temre jár. Örömmel jött ide 
dolgozni, mert kell a kis pénz. 
Először dolgozik boltban. 
Kezdetben oda kellett figyel-
nie a pénzzel való bánásmód-
ra, a gyors számolásra, ami 
nem kis felelősség. Pénzét 

nem alkalmi célokra szánja, 
hanem hosszabb távra igyek-
szik beosztani. Ha az órarend-

je megengedi, év közben is 
maradna péntek, szombati 
műszakokban. «

A nyári diákmunka 
mindkét fél számára hasznos

Tisztelt Lakosság!
Horváth Zsolt, polgármester

Felhívom a figyelmüket, hogy Dunaföldvár 
Város Önkormányzata Képviselő-testületé-
nek 14/2016.(VI.29.) önkormányzati rendele-
te a köztisztaság fenntartásáról, az avar és 
kerti hulladék égetéséről szóló rendelet a-
lapján az alábbi kötelezettségek terhelik Ö-
nöket: 

a) a beépített, illetőleg beépí-
tetlen telekingatlan tisztán tar-
tása és gyommentesítése,ka-
szálása,

b) a telekingatlanról a járdára 
és az úttest fölé nyúló ágak és 
bokrok megfelelő (a biztonsá-
gos gyalogos és gépjármű köz-
lekedést biztosító) nyesése,

c) az ingatlanon a házszámot 
jól látható módon, beépítetlen 
ingatlanok, zárt kertek utca-

frontján, garázsok ajtaján az in-
gatlan helyrajzi számát – mini-
mum A/4-es formátumban és 
időtálló kivitelben – jól látható-
an elhelyezni a köztisztasági 
kötelezettség megállapítása ér-
dekében,

d) garázsok, sorgarázsok kö-
rüli 5 méteres területsáv tisz-
tántartása,

e) bontás, építés, felújítás és 
karbantartás miatt üresen álló 
ingatlan és az előtte húzódó jár-
da tisztántartása a kivitelező 
feladata, ha az nem azonos a 
használóval,

f) járműbehajtók átereszei-
nek karbantartása és tisztán-
tartása.

g) az ingatlan közterülettel 
érintkező, telekhatárai mellett 
meglévő járdaszakasz (járda 
hiányában 2 m széles terület-

sáv, illetőleg ha a járda mellett 
zöldsáv is van, az úttestig ter-
jedő terület, beleértve a közút-
tal párhuzamos nyílt csapa-
dékvíz-elvezető útárkok és a 
kapubejáróknál épített átere-
szek, folyókák, valamint a 
gépkocsibejárók területét is – 
tisztántartása, a csapadékvíz 
zavartalan lefolyását akadá-
lyozó anyagok és más hulladé-
kok eltávolítása, hó- és síkos-
ság mentesítése,

h) tömbtelken a külön tulaj-
donban álló egyes épületek 
gyalogos megközelítésére és 
körüljárására szolgáló terület, 
valamint az épületek alatti át-
járók, árkádok tisztántartása, a 
csapadékvíz zavartalan lefolyá-
sát akadályozó anyagok és más 
hulladékok eltávolítása, hó- és 
síkosság mentesítése.

Amennyiben a közterület 
tisztántartására vonatkozó kö-
telezettségét a kötelezett nem 
teljesíti, az Önkormányzat jogo-
sult a munkát a kötelezett költ-
ségére elvégezni, illetve elvé-
geztetni és annak költségét a 
mulasztóval megfizettetni.

A rendelet szabályait sértő 
magatartás elkövetője a jogsér-
tés jellegével arányban legfel-
jebb ötvenezer forintig terjedő 
helyszíni bírsággal sújtható, 
amennyiben a helyszíni intéz-
kedés alkalmával az ügyfél a 
jogsértést teljes mértékben el-
ismeri és legfeljebb kettőszáz-
ezer forintig terjedő közigazga-
tási bírsággal sújtható. A hely-
színi bírság kiszabására a köz-
terület-felügyelő jogosult.

Kérem a fentiek szíves tudo-
másul vételét és betartását! «
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Újra várják a jelentkezőket Önkéntes Katonai 
Szolgálatra a Magyar Honvédség toborzóiro-
dáiban. A tavaly őszi pilot programba mintegy 
ötszázan kerültek be, többen azóta is a sereg-
ben szolgálnak.

Az első két hónapban a tarta-
lékos katonák alapkiképzésen 
vesznek részt, majd a második, 
négyhónapos ciklusban több 
opció közül is választhatnak. 
Lehetőségük van a lakhelyük-
höz közeli tartalékos szervezet-
nél maradni, átszerződhetnek 
más szolgálati formára, vagy 
kérhetik, hogy kiképzésük spe-
ciális területen folytatódjon. Ha 
a szakkiképzés mellett dönte-
nek, fizetésük a mindenkori 
minimálbérről a garantált bér-
minimumra emelkedik, mely 
jelenleg bruttó 260 ezer Ft. 

A szeptember 5-én induló ki-
képzések a tervek szerint az or-
szág valamennyi megyéjében 
és Budapesten is megkezdőd-

nek. A felkészítés alappillére a 
mindennapos katonai testneve-
lés, melyet fizikai állapotfelmé-
rés előz meg. A résztvevők har-
cászatot, közelharcot és térké-
pészet tanulnak, megismerked-
nek a szolgálati szabályzattal, 
részt vesznek lőkiképzésen és 
alaki foglalkozásokon egyaránt. 
Aki úgy dönt, kipróbálná magát 
műveleti feladatokat ellátó csa-
patnál, ejtőernyős-, búvár- vagy 
speciális lövész kiképzést is 
kaphat, de megtanulhat harc-
járművet vagy munkagépet ve-
zetni is. 

A program rugalmas: bármi-
kor megszakítható, de újabb hat 
hónappal meg is lehet hosszab-
bítani. Aki pedig több évig kato-
naként szolgálna, dönthet a 
szerződéses, a műveleti tartalé-
kos vagy a területvédelmi tarta-
lékos szolgálati formák mellett. 
Egy korábbi interjúban Sándor 

Zsolt altábornagy, a Magyar 
Honvédség parancsnokának 
helyettese így fogalmazott: „ha 
hat hónap után az illető lesze-
rel, akkor is nő a kiképzett tar-
talékosként nyilvántartott ma-
gyar állampolgárok száma, ha 
pedig szerződéses katonaként 
vagy területvédelmi tartalékos-
ként szolgál tovább, akkor 
megint bővült a Magyar Hon-
védség képessége.”

Elsősorban olyan fiatalokra 
számítanak, akik egy ideig szü-
neteltetik tanulmányaikat, és 
erre az időre stabil megélhetést 
keresnek. Ez a szolgálati forma 
ugródeszka lehet a felsőokta-
tásba, hiszen a féléves szolgála-
tért akár 32-, az egyéves szolgá-
latért akár 64 többletpont is jár-
hat.   

Valamennyi 18 és 65 év közöt-
ti magyar állampolgár jelentke-
zését várják, aki rendelkezik be-

Az ISKOLAKEZDÉSI TÁMO-
GATÁS – augusztus 15-től 
szeptember 15-ig kérelmezhe-
tő (kérelmezési időszak) egy-
szeri támogatás a nappali ta-
gozat 1-12. évfolyamán tanulói 
jogviszonnyal rendelkező 
gyermeket nevelő szülő/tör-
vényes képviselő által.

A kérelmezési időszak első 
munkanapja 2022. augusztus 
15. (hétfő).

Jogosultsági jövedelemhatár: 
család – 114.000 Ft/fő.

Támogatás összege: gyerme-
kenként 10.000 Ft.

Vagyonvizsgálat van az szo-
ciális törvényben, és annak 
végrehajtási rendeletében 
meghatározottak szerint.

A kérelemhez csatolandó 
dokumentumok:

• a kérelmező személyi igazol-
ványa (vagy érvényes útleve-
le, vezetői engedélye), lak-
címkártyája és TAJ kártyája, 
gyermek/ek TAJ kártyája,

• a kérelem benyújtását 
megelőző hónap jövedel-
mének igazolása (házas-
társ/élettárs esetén a há-
zastárs/élettárs jövedelme 
is igazolandó),

• az iskolalátogatási igazo-
lás a gyermek tanulói jog-
viszonyáról, 

• a gyermekét/ gyermekeit 
egyedülállóként nevelő 

szülő esetén az egyedül-
állóság tényét igazolandó 
bírósági ítélet, megállapo-
dás, vagy jegyzőkönyv.

A támogatás formanyom-
tatványon kérelmezhető, mely 
a szükséges mellékletekkel 
együtt a Polgármesteri Hivatal 
Hatósági- és Szociális Irodájá-
ról elvihető 2022. augusztus 
15-től és ugyanott benyújtható 
(I. emelet 9., 10. számú iroda) 
szeptember 15-ig, ügyfélfoga-
dási időben. 

Ügyintézők telefonszáma: 
75/541–550/166,
75/541–550/167.

Ügyfélfogadási idő: Hétfő: 
8.00–12.00-ig. Szerda: 8.00–
12.00-ig, 13.00–16.00-ig. Pén-
tek: 8.00–12.00-ig

Amennyiben a kérelmező 
képviselő útján nyújtja be a 
kérelmét, abban az esetben 
kérjük a képviseletre való jo-
gosultságot igazoló okiratot 
(két tanú által aláírt alakszerű 
meghatalmazás).

Kérjük a Tisztelt Ügyfeleket, 
hogy az ügyfélfogadási idő be-
tartásával segítsék munkán-
kat, mert a kérelmek feldolgo-
zása az ügyfélfogadási időn 
kívül történik. Köszönjük 
együttműködésüket!

Dunaföldvári Polgármesteri 
Hivatal, Hatósági- és Szociális 
Iroda «

Rugalmas szolgálat, biztos jövedelem jelentett belföldi lakóhellyel, er-
kölcsi bizonyítvánnyal és mini-
mum általános iskolai végzett-
séggel. A szerződéskötést egész-
ségügyi és pszichológiai vizsgá-
lat előzi meg. Jelentkezni legké-
sőbb augusztus 15-ig lehet a 
megyeszékhelyek toborzóirodá-
iban, az iranyasereg.hu oldalon 
https://iranyasereg.hu/jelentke-
zes-oksz/, vagy az onlinetobor-
zo@mil.hu címen. 

(A jelentkezés a határidő lejár-
ta után is lehetséges. A szerk.)

Elérhetőség: Magyar Honvéd-
ség Katonai Igazgatási és Köz-
ponti Nyilvántartó Parancsnok-
ság, 8. Hadkiegészítő és Toborzó 
Iroda (MH KIKNYP 8. HTI)

Cím: 7100 Szekszárd, Bezerédj 
utca 29–31.

Email: tolna.toborzo@mil.hu
Tel.: 06 74 512–289

Tájékozató
Iskolakezdési támogatásról
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Felhősi Ákos mesterfodrász, a Gedeon bácsi 
szalon tulajdonosa az utóbbi évekre visszate-
kintve ínségesnek, pangónak nevezte a jár-
ványügyi korlátozások időszakát. Elmaradtak 
a rendezvények, csak korlátozott keretek közt 
lehetett dolgozni. Jelentősen csökkent a for-
galom

SzabadosSámuel

A legtermészetesebb emberi 
mentalitásból fakadóan a korlá-
tozások feloldásával szinte he-
tek alatt talpra állt a szakma. A 
szépség, az esztétikum iránti 

igényt korlátozni lehet, de tilta-
ni nem. Elemi erővel tör fel kor-
tól, nemtől függetlenül, mihelyt 
lehetőség van rá. Tavasztól be-
indultak a rendezvények, balla-
gások, esküvők, családi, közéle-
ti események. Gyorsan beteltek 
a regisztrációs naptár lapjai.

Menyasszonyi és alkalmi frizurák
Meglepő, hogy a hagyomá-

nyos, több órán át készülő 
menyasszonyi frizurákra to-
vábbra is van igény kortól füg- getlenül. Terjednek viszont az 

extrém igények, a sportos, laza 
esküvői hajdíszek. Ákosék álta-
lában a vendéggel együtt terve-
zik meg az optimális viseletet. 
Figyelembe veszik a ruha szí-
nét, a tervezett sminket, az arc-
formát. Az extrém modell Ákos 
számára is kihívást jelent, lehet 
kísérletezni, szereti az ilyen 
munkákat. Vannak, akik az in-
ternetről választanak mintát.  
Továbbra is gyakoriak az alkal-
mi frizurák, például színházba, 
családi, közéleti rendezvények-
re. Az idei évnek is megvannak 
a maga divatszínei. Inkább a 
hűvösebb, hideg árnyalatok a 
népszerűek. 

És akkor a férfiak
Hát …. kezdi Ákos nagy léleg-

zetet véve. Nehezebb esetek, 
mint a hölgyek. Kicsit hisztiseb-
bek. Nehezebben lehet őket 
meggyőzni. De ettől függetlenül 
sok a kellemes férfi vendég is. 
Továbbra is divat a rövid frizu-
ra, különböző motívumokkal 
díszítve. Népszerű a rövid kör-
szakáll. A hosszú hajú férfiak 
számára is többféle variáció, fa-
zon létezik, lehet válogatni. 

Ismét elindulnak a hazai, 
nemzetközi szakmai bemutatók, 
versenyek, Ákos nagy örömére. 
Ő rendszeres résztvevője ezek-
nek, sok tapasztalatot lehet sze-
rezni mindegyik alkalommal. «

A néphagyomány szerint június végén, Péter 
– Pál napon kezdték az aratást a gazdák. Ezt az 
időpontot általában be is tartották. Pataki 
László, a Földvári Gabona Kft. résztulajdono-
sa, agronómus bölcs dolognak tartja a népi 
megfigyeléseket, de a hatékonyság érdeké-
ben napjainkban inkább a természethez, az i-
dőjárási viszonyokhoz igazodik a mezőgazda-
ság. 

SzabadosSámuel

Ezen dolgokhoz igazodva a 
földvári határban néhány nap-
pal a jeles dátum előtt megkez-

dődött a betakarítás. A kedvező 
száraz időnek köszönhetően jó 
két hét alatt be is fejeződött. A 
hűvös, száraz tavasz nem sok 
jót ígért, de az utolsó pillanat-
ban érkezett esők eredménye-
ként jók lettek a termésátlagok. 
A búza 60 mázsa körül, az árpa 
65–70 mázsát hozott hektáron-
ként. 

A Mezőföld, mint tájegység, 
így Dunaföldvár környéke is az 
ország egyik legnagyobb gabo-
natermő vidéke, jó a talaj minő-

A járványveszély múltával gyorsan talpra 
állt a szépségszakma

sége, a csapadék is megfelelő. 
Az alföldi homokos, aszályos 
területeken a 20 mázsás átlag 
már jó eredménynek minősül. 
A csapadékosabb nyugati ha-
társzélen akár 80 mázsás ered-
ményt is fel tudnak mutatni. 

Az aratásra már téltől elkezd-
tek készülni. Javították, ellen-
őrizték a gépparkot. A nyár kö-
zeledtével a nagy munka logisz-
tikáját szinte napra pontosan ki 
kellett dolgozni. Mivel gyakori-
ak a tűzesetek aratás közben, 
ezért szigorúan be kell tartani a 
tűzbiztonsági szabályokat. A 
hatóságok a gépek tűzbiztonsá-
gát ellenőrizték. A földeken 
nagynyomású víztartály állt ké-
szenlétben, és egy ekés traktor, 
mert, ha tűz ütne ki, rögtön kör-
be kell szántani az érintett terü-
letet, megakadályozva a tova-
terjedést. 

A háborús helyzet világvi-
szonylatban emelte a gabona 
árát, a gazdákhoz tehát több 

pénz jut. Ugyanakkor emelked-
tek a járulékos költségek, pél-
dául az üzemanyag, növényvé-
dő szerek, alkatrészek, nem is 
beszélve a műtrágyáról. Az 
egyenleget valamikor ősszel le-
het megvonni. 

Dukai László nemcsak a cég-
nél, de valószínűleg városunk-
ban is rangidős aktív kombáj-
nosnak számít. 1980-ban se-
gédkombájnosként vett részt 
először a betakarításban. Akkor 
még fülke nélküli, szovjet típu-
sú kombájnok is dolgoztak. El-
képzelhető, hogy mekkora volt 
a por és a hőség. De ez már a 
múlt. Azóta sokat fejlődött a 
technika. A klimatizált fülkében 
húszegynéhány fokos hőmér-
sékleten dolgoznak. Szerinte a 
munka jól szervezett. Ha géphi-
ba történik, márpedig ez előfor-
dulhat, egy–két óra alatt el lehet 
hárítani. Régebben egy egész 
napot is állhatott e miatt a kom-
bájn. «
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Még távolabbi településekről is sokan felke-
resik a Sóház utcai Szabó kárpitos műhelyt, 
melyet Szabó József alapított, jelenleg pedig 
fia, Zsolt vezeti a vállalkozást. A Szabó dinasz-
tia ötven éve áll a kuncsaftok rendelkezésére. 
Igényes, minőségi munkájuk nagy értéket je-
lent a már ritkaság számba menő kárpitos 
szakmában. 

SzabadosSámuel

Szabó József 1971-ben végzett 
a szakmunkásképzőben. A kár-
pitos szakma népszerűségét je-
lezte, hogy a 12 fiú mellett 7 
lány is járt az osztályba. József 
Dunaföldváron kezdett dolgoz-
ni. 1981-ben a Kisiparosok Or-
szágos Szövetségének a tagja 
lett. Nem volt könnyű a tagság 
elnyerése, két szakmabeli aján-
ló kellett hozzá. Ekkor még nem 
volt hiányszakma, a környék-
beli településeken is több kár-
pitos működött. Hagyományos 

anyagokkal dolgoztak, pél-
dául vászonnal, 

lószőrrel, 

vattával. Később megjelentek a 
műanyagok, a korszerű varró-
gépek. A régi kollegák nyugdíj-
ba mentek, meghaltak. Az 
utánpótlás egyre kevesebb lett. 
József tudatosan készítette fel 
fiát a szakma folytatására. Sze-
rette volna, hogy fia vegye át a 
műhelyt. Így is lett. 

Az angliai évek
Zsolt 15 évet élt és dolgozott 

Angliában.  Itt tudatosult ben-
ne, hogy mennyit tanult édes-
apjától.

Az alapokon kívül speciális 
megoldásokat, fortélyokat is, 
melyeknek nagy hasznát vette. 
Kezdetben alkalmazott volt, 
majd magánvállalkozást nyi-
tott. Üzletfelei főleg a jómódú, 
igényes középosztályból kerül-
tek ki. Megismerte az angol la-
kás- és életmód kultúrát, mely 
sokban eltér a miénktől. Az an-
golok a hagyománytiszteletük 
révén jobban értékelik a régi 
tárgyakat, bútorokat. Öröksé-
güknek tekintik, érzelmileg kö-
tődnek hozzájuk. Büszkék arra 
például, hogy a nagyszülők 
bútorai állnak a nappalijuk-
ban, természetesen karban-
tartva, felújítva. 
Nagy kihívás volt Zsolt szá-

mára, mikor 
egy majd két-
száz éves szé-
ket kellett fel-
ú j í t a n i a , 

amelynek csak 
a faváza volt 
meg. Nagyon 
óvatosan kel-
lett dolgoz-
nia, nehogy 
megsérüljön 
az antik ér-
ték. A meg-
rendelő vé-

gül elégedett 

volt. Készített 
hangfal, zenegép 
védő borításokat is. 
Ez egy speciális fel-
adat volt, hiszen 
napjaink technikai 
eszközeit kellett egy 
antik, vagy retró kör-
nyezetbe illeszteni.

A retró és az antik
Zsolt szerint a lakás-

kultúrában retrónak 
számítanak a hatvanas, 
nyolcvanas évek darab-
jai. Itt már elterjednek a 
műanyagok, csővázak. 
Ezek inkább érdekesek 
számunkra. Az antik tár-
gyak természetes anya-
gokból készülnek, példá-
ul fa, bőr, vászon, már-
vány, lószőr. Ugyanakkor 
stílusuk egy korábbi művé-
szettörténeti időszak elemeit 
hordozza, mint például a ba-
rokk, a rokokó stíluselemeit. Ez 
adja igazi értéküket. 

A munkatárs
Soós Zsolt hosszú évek óta 

dolgozik a Sóház utcai műhely-
ben. Örül, hogy bőven van 
munkájuk. Úgy gondolja, a var-
rás a szakma legfontosabb mű-
velete. Ez által jelenik meg a 
bútor igazi formája, szépsége. 
Itt szinte néhány milliméter is 
számít. Rutinfeladatnak számít 
például egy motorülés bevoná-
sa, de itt is jelentkeznek néha 
extrém igények, ami inkább 

már pénz kér-
dése. A kárpit-
nak is vannak 
divatszínei. Az 

utóbbi években a 
világosabb színek, a 
barna, a sárga lett nép-
szerűbb. « 

Fia folytatja apja mesterségét

11. oldal2022. július–augusztus  ||Kövessen minket YouTube csatornánkon és
nézze vissza a Dunaföldvár TV műsorait bármikor!



Ebben helyet kaptak a bizott-
ság tagjai, Berek Gábor és Mi-
hály, Csányi Tibor, Ferenczi 
Zsolt és Kelemen Dorottya, 
vagyis jómagam. Hamarosan 
biztosított minket a támogatá-
sáról Dunaföldvár Város Önkor-
mányzata, mint a rendezvény 
szponzora, a Művelődési Köz-
pont és Könyvtár, akik, mint hi-
vatalos lebonyolítók léptek fel, 
Szer Noémi személyében pedig 
a helyszínen is nélkülözhetet-
len segítséget kaptunk. 

Egy biztos, a rendezvény rez-
géseiből szinte csak úgy sütött, 
hogy olyan emberek állnak mö-
götte, akik egy nagy közös célért 
dolgoznak és azt teljes erőbedo-
bással teszik. Vajai István már a 
tervezésnél is ott volt, ő felelt a 
sátrakért, a két nap során pedig 
megtaláltuk mellette Lázár Mi-
lánt is, aki aktív szereplője volt 
az operatív teendőknek. Szintén 
segítségéről biztosította a szer-
vezőket Téger Atis, művészne-
vén Vlagyimir Pop, aki a kisszín-

pad környékére a saját alkotásait 
is kihelyezte. Az Aztakeservit Ér-
tékőr Egyesület munkáját is ki 
kell emelnünk, hiszen újrahasz-
nosított anyagból készítettek egy 
hatalmas feliratot a fesztiválra, 
Bóka János pedig a helyszínen is 
segítette a szervezők munkáját. 
És, ha a szervezeteknél tartunk, 
a Polgárőrség munkája is nélkü-
lözhetetlen volt ahhoz, hogy 
biztonságban lemenjen a prog-
ram.

Hol is kezdődött? 
A csapat összeállt még az év 

elején, kezdődő koncepciónk 
pedig február magasságában 
körvonalazódott először. Az Az-
takeservit Békebázisa lett volna 
a fesztivál helyszíne, mellette 
még az is felmerült, hogy a LA-
DI pincében mulatós zenei vo-
nal is megjelenik majd. Ezt az 
ötletet aztán szó szerint elmos-
ta a víz, hiszen felmerült, hogy 
egy pályázaton keresztül ka-
punk egy vízi színpadot. Ez 

azonban végül nem volt alkal-
mas arra, hogy technikailag ki-
szolgálja az igényeket, így a 
parkban kapott helyet egy ak-
kora színpad, ami bármelyik 
fesztiválon megállná a helyét. 
Minderre olyan fény- és hang-
technikát varázsolt a BEREK 
Audio csapata, ami páratlan él-
ményt nyújtott.

Két színpad, két élmény 
A zene tekintetében is akadt 

választék, hiszen nem csak egy 
színpadon élvezhették a jelenlé-
vők a műsort. A nagyszínpad 
mellett ugyanis egy CHILL OUT 
színpad is helyet kapott, ahol a 
két este folyamán végig DJ-k 
szolgáltatták a zenét: Mr. Son, 
Rizkid, Zombi, Derek. Egy külön-
leges háromszög alakú építmény 
alatt kapott helyet a pult, amit 
több tucat égősor világított meg. 

A nagyszínpadon pénteken és 
szombaton színes zenei kínálat-
tal indultak az esték. Először a 
DJ-k kaptak teret, majd jöhettek a 
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zenekarok és persze a tömeg, 
amit a programok soha nem lá-
tott mértékben bevonzottak. Pén-
teken DJ-ből láttunk többet a szín-
padon, hiszen elsőként Sincrane 
és DJ Kriss Moonlight Production 
lépett fel, ahogy ezt még kétszer 
is megtette az este folyamán. Ők 
vezették fel a BSW formációt is, 
akik ugyan lehet, hogy megosz-
tónak számítanak, de nagyon 
sok ember várta őket. Hasonló 
fogadtatásban részesült a legen-
dás DJ Sterbinszky és lánya 
MYNEA is, akik 11 órakor álltak be 
a pult mögé, hogy több mint egy 
órán át táncoltassák a bulizókat. 

Az estet az a páros zárta, 
amelyik megnyitotta, de a tö-
megnek nem nagyon akarózott 
hazamenni, ahogy másnap 
sem, mindenki táncolt volna 
még tovább az éjszakában. A 
rendezvény szabályai szerint 
mindkét éjjel 2 órakor vetettek 
véget a zenének. 

Az impozáns helyszín szom-
baton is rengeteg embert von-

zott magához, a felhozatal ezút-
tal sem volt semmi: 5 órakor a 
paksi kötődésű Origamies lépett 
fel, őket követték 7 órakor RAU-
LÉK, a kettő közötti időben pe-
dig a BRASS VIBE szórakoztatta 
a jelenlévőket a sétányon. Már 
ekkor érezni lehetett, hogy bi-
zony egyre csak nő a tömeg, a 9 
órás VALMAR koncertre azon-
ban más egy gyufásskatulyát 
sem lehetett leejteni, annyian 
megjelentek. Csodás volt látni a 
hatalmas érdeklődést, hogy a 
közönség pontosan azt kapta, 
amire szüksége volt. VALMARÉ-
KAT követte fél 11-kor a FIÚK 
zenekar, akiknek van kapcsola-
ta a környékkel, hiszen az egyik 
tagjuk bölcskei. Az estét pedig a 
helyi DJ Fekete Gábor zárta, aki 
egy vegyes repertoárral érke-
zett: retró és mai slágerek keve-
redtek az összeállításában. 

Nem volt hiány a finomságokban 
A kétnapos programot az 

Aranyfácán látta el finom fala-

tokkal és koktélokkal. Mellettük 
találhattuk meg az ANDI zöld-
ségbolt főtt kukoricáját és gyü-
mölcsökkel töltött poharait. Bo-
rokból sem volt természetesen 
hiány, hiszen a dunaföldvári 
Sűrű Borház és Kelemen Pince 
látta el a fesztiválozókat. 

Legyen jövőre is? 
Mielőtt az utolsó dalt elindí-

totta volna DJ Fekete Gábor, 
több dolog is történt: egyfelől 
táncolók próbálták megszállni a 
színpadot, ami azonban csak 
egy rövid életű tervnek bizo-
nyult, hiszen gyorsan felszólí-
tották őket a távozásra. Kiss La-
ja viszont a színpadra lépett, 
hogy megkérdezze a táncoló tö-
meget, legyen-e jövőre is PARTI 
Fesztivál. Talán mondanom se 
kell, hogy egy emberként vála-
szolták, hogy igen! 

Vagyis: ha minden jól megy, 
lesz jövőre is PARTI Fesztivál Egy 
olyan, ami már az első tapaszta-
lataiból is építkezni tud. «
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A kilencvenes években a helyi gimnázium ren-
dezett rendszeresen várjátékokat a vár udva-
rán. Színi előadás, zene, tánc, sütés–főzés i-
dézte fel pár napra az elmúlt történelmi korok 
hangulatát. Néhány év után sajnos abbama-
radt a program. A Hagyományőrző Íjászok Du-
naföldvári Egylete pár éve határozta el, hogy 
folytatja ezt a hagyományt. A járványveszély 
elmúltával idén megvalósult a tervük.

SzabadosSámuel

Várnapok néven másfél napos 
programot állítottak össze, azzal 
a céllal, hogy a középkori török 

hódoltság hangulatát idézzék 
fel. Ötleteket, segítséget kaptak a 
simontornyai várjáték rendezői-
től. Kiemelt és látványos elemek 
voltak a csatajelenetek, melye-

ket a házigazdákon kívül há-
rom hagyományőrző egylet 
tagjai vívtak egymással korhű 
jelmezekben, fegyverekkel. 

Az első jelenet egy vásári 
rajtaütést elevenített fel, mely-
ben fosztogató törökök egy vá-
sárt rabolnak ki, de szerencsére 
megjelennek a magyar hajdúk. 
Ezután szünet következett, leg-
alább is a harcosok számára. A 
színpadon történtek viszont 
igencsak lekötötték a nézők fi-
gyelmét. A Szelindek együttes 

korabeli hangszerekkel, dalok-
kal, zenével szórakoztatta a 
nagyérdeműt, remek hangula-
tot teremtve. Ezután csinos 
hastáncosok jelentek meg a 

s z í n -
p a d o n . 

Ledér öltö-
z é k ü k , mozgásuk a ke-
leti táncok egzotikumát vará-
zsolta a színpadra.

A második harci jelenet egy 
várostrom imitáció volt. Ro-
pogtak a puskák, ágyúk is elsül-
tek. A nagy hangzavar valóban 
megtörte városunk szombat 
délutáni csendjét. Slámer Ist-
ván, a nap szervezője elmond-
ta, hogy sokat kell gyakorolni 
az ilyen jeleneteket, minden 
mozdulatnak szerepe van, hi-
szen a kezekben igazi fegyverek 
forognak egy–két méterre a né-
zőktől. A küzdő felek viszont 
rutinosan, tapasztaltan. A lát-
vány igen hatásos volt, sérülés 
pedig nem történt. 

A gasztronómia is a korhűség-
hez igazodott. Raguleves készült, 
természetesen fehér színű, mivel 
abban a korban még nem ismer-
ték a paprikát. A borzpörkölttől 
kezdetben sokan tartózkodtak, 
de a nap végére elfogyott. 

A leglátványosabb és leg-
hangulatosabb esemény az 

esti fáklyás fel-
vonulás volt a város-
központban. A Szelindek 
együttes húzta a menettánc 
zenéjét, katonák, táncosok, 
szakácsok és a közönség vidá-
man énekelt, táncolt. Egy–két 
puskalövés ismét eldördült, 
előkerült néhány sörös, boros 
üveg is, minek következtében 
a hangulat tovább emelkedett. 
Slámer Istvántól többen meg-
kérdezték: ugye jövőre folytat-
játok? «

Karádi Péter 1994-ben nyitotta meg városunk-
ban a Kutya Macska ABC elnevezésű üzletét, 
mely különböző háziállatok tartásához szük-
séges tápokat, élelmiszereket, és a tartáshoz 
szükséges eszközöket, felszereléseket forgal-
mazott. Két éve fia, Áron vette át az üzlet veze-
tését. Azóta újításokkal, változtatásokkal i-
gyekszik az üzlet forgalmát növelni.

SzabadosSámuel

Érdekes, hogy a járványügyi 
korlátozások időszaka sem ve-
tette vissza a forgalmat. Ritkáb-
ban jöttek a vásárlók, de na-
gyobb mennyiséget vittek el. 
Áron azt tapasztalta, hogy ez 
idő alatt, nyilván a zártság miatt 
egyre többen kezdtek kisállato-
kat tartani otthon. Ez főleg a 
gyerekes családokra volt jel-
lemző, de az idősebbek közül is 
sokan betérnek a boltba. 

Népszerűek az egzotikus kis-
állatok, például a tarantula óri-
áspók. Veszélyes is lehet. Tudni 
kell vele bánni, amúgy egy szép 
és érdekes állat. Többen tarta-
nak trópusi óriás csigákat. Szá-
mukra természetes szépiát 
ajánlanak, mely a mésztartal-
mat növeli. A sün, a vadászgö-
rény főleg a gyerekek kedvence.  

A klasszikus kedvencek továbbra is a 
kutyák és a macskák

Számukra mindenből nagy a 
választék. Vannak diétás, kímé-
lő tápok az elhízás ellen. Ezek 
általában zsírszegények. Bete-
geskedő, lábadozó kutyák, 
macskák számára vitamindús 
készítményeket ajánlanak. Van-
nak, akik különböző fajták szá-
mára keresnek ételeket, például 
vizsla, puli. Áron ezt nem tartja 
célszerűnek. Szerinte egy egész-
séges állat bármilyen, hivatalo-
san forgalomban levő tápot 
nyugodtan fogyaszthat. 

A tartáshoz szükséges kellé-
kek száma szinte beláthatatlan. 

Például elektromos mozgó kis 
játékok. Különböző kozmetikai- 
és szépítőszerek egészen a lu-
xus kategóriáig. Ezeket is meg-
lepően sokan keresik. Az állat-
tartás felelősséggel is jár, fel-
nőtt, gyerek számára egyaránt. 
A rendszeres etetés, a mozgás 
biztosítása, az esetleges orvosi 
ellátás pénzt és időt igényel. Is-
meretes a húsvéti nyuszi aján-
dékozás esete. Néhány napig a 

család kedvence, utána megun-
ják. Mi legyen vele? 

Az infláció bizony ezen a terü-
leten is érezteti hatását. Már most 
keresettebbek az olcsóbb cikkek. 
Ha takarékoskodni kényszerül 
egy család, ezekkel kezdi. A jövő-
ben felértékelődik az otthoni étel-
maradék, ez természetes dolog. 
Viszont itt is sok mindenre kell 
ügyelni, például a romlandóságra, 
apró csontokra. «

A török hódoltság
idejét idézték fel a várnapok

Egyre többen 
tartanak egzotikus 
kisállatokat
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Ötödik alkalommal adott helyszínt a Dankó-
gödör a roma önkormányzat rendezvényének. 
Most először nem főzőversenyt hirdettek, ha-
nem egy roma közösségi gyermek- és főzőna-
pot. Mendi Ferenc, a helyi Roma Nemzetiségi 
Önkormányzat elnöke elmondta, hogy az idén 
a közös főzés nem verseny, inkább eszköz és 
lehetőség a romák és nem romák közötti híd 
megerősítéséhez, valamint a szegénységben 
élők megsegítéséhez.

MagyariÁkos

Toborzás
Plakátok készültek és termé-

szetesen a közösségi felülete-
ken is folyt az érdeklődők to-
borzása, aminek eredménye-
ként kb. 60–70 fő érezte jól ma-
gát a Dankó-gödörben. Belépő 
nem volt. Bárki vendége lehe-
tett a roma közösségnek, aki 
odament. 

Az örömfőzés és eredménye
A főzés hatalmas edényekben 

már kora délelőtt elkezdődött. 
Az üstházakban, zománcos 
kondérokban készült a nagy 
mennyiségű egytálétel. A szer-
vezők természetesen ügyeltek 
arra is, ne főjön ugyanaz az íz 
két bográcsban. Varga Anikó 
babgulyást, Rostás Brigitta ha-
lászlevet, Mendi Attila egy la-
pocka pörköltet készített csü-
lökkel megbolondítva – termé-
szetesen lecsósan-, Varga Imre 
pedig egy hamisítatlan csülök-
pörköltet főzött.

Szeretem a cigány ételeket és 
emlékszem a vendégszerete-
tükre, ezért éhgyomorral érkez-
tem. A séfek – a tavalyi ételkós-
tolás és zsűrizés emlékétől fűt-
ve – alig várták, hogy megízlel-
jem az idei ételeket – pedig tétje 
nem volt.

Az étkekről csak annyit, hogy 
ezeket az ízeket egyik magyar 
éttelremben sem érezni és ha 
többet írnék róla, akkor elvész-
ne a várakozás varázsa a követ-
kező rendezvényig ;-).

Az elkészült ételeket bárki 
helyben fogyaszthatta – akár 
mindegyikből – vagy elcsoma-
golva vihetett is haza belőle. Az 
ételekből sok adag készült, ami 
a helyszínen nem fogyott el, a 
rászoruló családok elvihették. 
A végén még egy cső mézédes 
kukorica is jutott mindenki-
nek, bár a gyerekeknek osztott 
csokoládé sikere is vitathatat-
lan.

Mert gyereknap is...
A főzésen kívül a gyermekek 

szórakoztatására a téren légvá-
rat fújtak fel és üzemeltettek a 
szakemberek. Nem kell ecsetel-
ni, hogy mekkora sikere volt! 
Délután Farkas-Huszka Rózsa, a 
Levendula Művészeti Iskola 
igazgatója hívta a népes gyerek-
sereget egy kézműves foglalko-
zásra, ahol kézről–kézre jártak 
az ecsetek, filcek, festékek. Aki 
elég bátor volt hozzá, még lova-
golhatott is. Az alapanyagok és 
a gyerekprogramok költségeit a 
Roma Önkormányzat biztosí-
totta.

Valami elkezdődött
A már évek óta rendszeresen 

szerveződő program közösség-
építő és – formáló szerepét erő-
sítette az idén egy nem roma 
helyi lakos különleges kaméle-
on bemutatója – természetesen 
ingyen. A résztvevők nagy 
örömmel fogadták és köszönik 
a színes programot.

A cél
Magam sem emlékszem pon-

tosan, mikor voltam először en-
nek a közösségnek a vendége. 
Azt biztosan tudom és érzem, 
hogy egy tenni akaró csapat. 
Kitartóak és azt szeretnék, hogy 
a jövőben egyre több helyi nem 
roma lakos is csatlakozzon a 
rendezvényhez. Jöjjenek bátran, 
mert jó programok, zene, hami-
sítatlan roma ételek és klassz 
beszélgetések várják Őket!

Én már várom a következőt! «

Roma közösségi gyermek- és főzőnap
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Egyed Antal, a római katolikus pap, költő, mű-
fordító és helytörténész 1779. június 13-án 
született Székesfehérváron Egyed Joannes és 
Bognár Anna házasságából. A helyi gimnázi-
umban Virág Benedek tanítványa volt. Költői 
tehetségére már a gimnáziumban felfigyel-
tek, Virág Sándor költő-tanár a mentora, segí-
tője lett.

SzászváriJózsefné

Bölcseletet, teológiát Pécsett 
tanult, 1803-ban szentelték 
pappá Dunaföldváron. Ezután 
Tolna megyében több helyen 
volt káplán, majd 1813-tól Bony-
hádon plébános lett. Itt ismer-
kedett meg a Perczel-családnál 
tanítóskodó Vörösmarty Mi-
hállyal. Egyed Antalnak döntő 
hatása volt a fiatal költőre, a 
Perczel-fiúk nevelőjére. A fiatal 
házitanító a bonyhádi plébánia 
könyvtárában olvasta Homé-
rosz, Tasso, Shakespeare, Schil-
ler, Goethe, Zrínyi Miklós mű-
veit. Egyed Antal hatására kez-
dett el komolyabban foglalkoz-
ni a költészettel.

Perczel Mór az emlékiratai-
ban jegyezte fel a plébánosról: 
„Mint gyermek tanultam meg 
őt tisztelni. Igen derék hazafi, 
szelíd természetű főpap.”

1822-ben Egyed Antalt papi 
hivatása Paksra, majd 1829-ben 
újra Dunaföldvárra szólította. A 
lelki szolgálat mellett Csapó Dá-
niel Tolna vármegyei alispán 
segítségével 22 pontból álló kér-
dőívet küldött ki a vármegye 
összes településére, amely a la-
kosság életére, szokásaira, 
múltjára vonatkozott. Így lett a 
magyar szociográfia úttörője. A 
kérdőívekre adott válaszok nem 
minden településről érkeztek 
be, így az összesítő munka el-
maradt. A Tolna megyei levél-
tárban őrzött írások felbecsül-
hetetlen értékűek, sok színes 
adatot és szép leírásokat tartal-
maznak.

Így ír településünkről „A vá-
ros 1832-ben” című tanulmá-
nyában, amely a Tudományos 
Gyűjtemény X. kötetében jelent 
meg.

„A házak száma 1800-ra te-
hető, több emeletes épület is 

látható. A középületek általában 
náddal fedettek. Nevezetesebb 
épületei az Öreg utcán (Kossuth 
L. u.) a vagyonosabbak házai, 
majd a vendégfogadó, vele 
szemben a városháza, Mund-
pach báró lakása, a patika, 
Röckné háza (ma Béke tér) ta-
lálható. A Duna felé a ference-
sek kolostora (ma a gimnázium 
egyik épülete) a Sós tiszti lakás, 
feljebb a plébánia és az iskola. 
(Ez volt a „nemzeti oskola”, 
mely az 1858-as tűzvészben le-
égett.) Piaca elég tágas, közepén 
van a Szent Háromság – szobor 
(ma az Öreg templom előtt áll – 
csonkán…), körülötte tizennégy 
bolt kínálja áruit.”

1832-ben a pécsi püspök Kop-
pánymonostor apátja címmel 
tüntette ki. 1833-ban irodalmi 
munkássága elismeréseként a 
Tudományos Akadémia levele-
ző tagjává választotta. Nagy 
gondot fordított a Dunaföldvári 
Nemzeti Oskolában folyó okta-
tásra, részt vett a város közéle-
tében, s folytatta a klasszikus 
irodalom művelését. Kedvenc 
témaköre Ovidius költészete, 
verseinek fordítása. Egyaránt írt 
elégiákat és egyházi himnuszo-
kat.

1858-ban nagy tűzvész volt 
mezővárosunkban. Jókai Mór 
újságja, a Magyar Sajtó is be-
számolt a tragikus eseményről, 
1858. július 17-én. Az égő Öreg 
templom értékeit a plébános is 
próbálta menteni.

„Mikor a  templom is égni 
kezdett, a nép odalódult, hogy 
a templomi ékszereket, az oltár 
szentségeit megszabadítsa: a 
lelkész, egy ősz, hetvenen tul 
járó férfi megállítá őket az ajtó-
ban:” Látjátok a gerendák már 
égnek, a boltozat recseg: en-
gedjetek egyedül bemennem: 
– engemet, öreg szolgáját az én 
Uramnak, tán megkimél az ő 
házában a vész” – Azzal be-
ment egyedül: szent edénye-
ket, ruhákat összeszedett nyu-
galommal, a visszatiltott nép 
borzadva látta a templom ajtó-
ból, mint hull a zsarátnok, 
mint száll a füst az ősz pap feje 

körül, ő pedig ihlett nyugalom-
mal végzé szomorú kötelessé-
gét e templomban, hol annyi 
éven át hallák tőle magyar 
nyelven a szent szertartás 
hangjait, azzal visszatért, még 
egyszer visszanézett az ajtóbul 
– s recsegve, ropogva omlott 
össze mögötte a lángba borult 
tető. Nem lehet vitás, hogy ez 
az ősz, hetvenen túl járó férfi 
csakis az ekkor 79 éves Egyed 
Antal apátplébános lehetett.”

1862. augusztus 23 és 24 közti 
éjjel öt álarcos rabló támadta 
meg plébániaépületi szobájá-
ban, pénzt követelve tőle. Egyed 
Antal a nála lévő pénzt, értéke-
ket átadta, de a rablók többet 
akartak. A nyolcvannegyedik 
évében járó aggastyánt majd-
nem halálra kínozták, nyelvét 
kitépték, félholtan hagyták 
ágyában.

Egyed Antal négy nap múlva 
meghalt. A földvári lakosság 
felháborodása határtalan volt. 
A hatóságok próbálták kézre ke-
ríteni az elkövetőket, de mind-
hiába, az igazság nem derült ki 
– 160 ÉV ÓTA SEM!

Mértékletes életet élt, végren-
deletében gondoskodott a sze-
gény tanulók segítéséről is. 
Szép könyvgyűjteménye volt, 
ezt egy Földváron alapítandó 

könyvtár létesítésére adomá-
nyozta. Ebből sajnos semmi 
sem maradt fenn, a második vi-
lágháborúban az itt állomásozó 
német alakulatok eltüzelték. 
Egyed Antalt 1862. augusztus 
29-én temették a Fehérvári ut-
cai temetőbe, sírja a központi 
kápolnával szemben van. Élt 83 
évet.

Egyed Antal 1992-ben a Tolna 
Megyei Honismereti Egyesület 
névadója lett, az egyesület célja 
a helytörténeti ismeretek gya-
rapítása, megőrzése és átadása 
az érdeklődők számára.

Főbb művei:
• Elégiák levelekben – Pest, 1831
• Megváltó – Esztergom, 1836
• Egyed Antal elégiái 3 könyv-

ben – Pest, 1848

Forrás:
• Vasárnapi újság. 1865. 17. 

szám
• Tolnamegyei Közlöny 1879. 

30. szám
• Lukácsi Pál: Egyed Antalra 

emlékezünk. Dunaföldvár, 
1990. 16. szám

• Balogh Emese: 225 éve szüle-
tett Egyed Antal. Dunaföldvá-
ri Part-Oldalak, 2004. június

• Veisz Ágnes internetes segít-
sége.

MÚLTUNKBÓL
160 éve halt meg EGYED ANTAL
(1779–1862), Dunaföldvár egyik legismertebb apátplébánosa

VÖRÖSMARTY MIHÁLY: EGYED ANTALHOZ
„…Oktass és magyarul terjesszed az isten igéjét;

Így vele terjed majd a hazanyelvnek ügye,
S a hon is gyarapúl; te pedig fő karba jutandasz:

Fényleni fog neved is Hunnia díszes egén…
…Ezt hiszem én rólad, s karemelve ajánllak az égnek,

És lelkem, noha bús mentedet érzi, örűl.”
(Börzsöny, 1822. március 26.)
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Erő és nyugalom
SimonIstván

   Lassan már ott tartunk mi 
is, ahol Ábrahám a Mamré töl-
gyesében, nekünk is reménység 
ellenére kell reménykednünk. A 
háború, az infláció és még sok 
más is van, ami próbára teszi 
még az erőseket is. Túlnani 
erőkre van szükségünk ahhoz, 
hogy ebben a nehéz helyzetben 
méltósággal viseljük a terhein-
ket. A tanítványok bátorságával 
és tenni akarásával nem csupán 
a túlélésre fókuszálva, a „kaparj 
kurta, neked is jut” igazságára 
apellálva, hanem együttérző 
szolidaritásra törekedve a rá-
szorulókkal szemben. Ehhez 
azonban isteni erőkre van szük-
ségünk, a magunk erejéből nem 
sokra mennénk. Mit tehetünk 
ennek érdekében?

Mindenekelőtt köszönjük 
meg az erőt, amit eddig kap-
tunk, utána pedig valljuk meg 
az erőtlenségünket. Ebben az 
őszinte, imádságos csendben 
bizonyára meghalljuk majd Jé-
zus hívó szavát: „Jöjjetek én-
hozzám mindnyájan, akik meg-
fáradtatok és terheket hordoz-
tok, és én megnyugvást adok 
néktek”. (Máté 11:28) Ezzel azt 
üzeni nekünk, ha csak jártányi 
erőnk maradt is, ne késleked-
jünk, induljunk el mihamarabb, 

mert vár minket. Vár, de nem 
azért, hogy erőt adjon, hanem, 
hogy megnyugtasson. A meg-
fáradt és megterhelt embernek 
erőre volna szüksége és nem  
nyugalomra. Jézus mégis nyu-
galmat kínál nekünk és nem  
erőt. Mintha csak ezt mondaná: 
„Gyere, pihenj meg, ne gondolj 
most a gonddal, nyugodj meg, 
engedj el mindent, hogy rád 
szálljon az  én békességem. Na-
gyon elfáradtál, most nincs 
szükséged másra, csak meg-
nyugvásra.” 

Amikor Illés próféta halálosan 
elfáradt és meg akart halni, egy 
angyal megetette, megitatta, az-
tán hagyta, hogy kialudja magát. 
Mert pihenésre, megnyugvásra 
mindenkinek szüksége van, a 
Teremtő is megnyugodott a he-
tedik napon. Jézus nemegyszer 
elvonult a tanítványokkal vala-
mi csöndes helyre vagy egy 
hegyre, hogy megpihenjenek, 
megnyugvást találjanak. 

Ha elfogyott az erőnk, jobb, 
ha bevalljuk a mi nyugtalanító 
gyöngeségünket és Jézus köze-
lében keresünk megnyugvást. 
Az idősek talán még emlékez-
nek a vasárnapok rítusaira, a 
templomba sereglő nép látvá-
nyára, ahogy az asszonyok kart 
karba öltve lépegetnek a temp-
lom felé, a férfiak meg kaláká-
ban  gyűlnek össze egy kis esz-

mecserére, délután pedig a ló-
cán ülve, beszélgetve pihenik ki 
a fáradalmaikat és keresnek 
megnyugvást a lelküknek. Mára 
már hiába a szabad szombat, 
szinte teljesen kiveszett a pihe-
nésnek ez a fajta kultúrája. 
Megpihenni és erőt meríteni 
egyként fontos teendőnk. Aki 
megpihent és megnyugodott, 
csak az képes a lelke mélyén 
szunnyadó erőket mozgósítani, 
miként a samáriai asszony, aki-
nek a szomját végül nem a kút 
vize, hanem Jézus megértő, sze-
rető szava oltotta el. 

Kérdés persze, hogyan talál-
hatunk nyugalmat ebben a hek-
tikus, nyugtalanító világban? 
Alighanem úgy, hogy a Mester 
szavát komolyan vesszük: „Ve-
gyétek magatokra az én igámat 
és tanuljátok meg tőlem, hogy 
én szelíd és alázatos vagyok, és 
megnyugvást találtok a lelke-
teknek. Mert az én igám kedves 
és az én terhem könnyű.” (Máté 
11:29,30.) Tudjuk, hogy az iga 
segített az állatnak a teherhor-
dozásban. A szelídség és az alá-
zat a konfliktusokat kerülő em-
berekre jellemző, akik mindig a 
békesség útját keresik. A szelíd 
beszéd meglágyítja a legkemé-
nyebb szívet is, és az alázatos 
ember nem akar senki fölé ke-
rekedni, mert Keresztelő János-
sal együtt vallja: „neki növe-

kedni kell, nekem pedig alá-
szállanom”. A szelíd ember bol-
dog, mert nem kiássa, hanem 
elássa a csatabárdot, háború 
helyett a békét választja; az  
alázatos pedig hálás mindenért, 
mint Dávid király, aki így imád-
kozott: „Ki vagyok én Uram és 
mi az én házam népe, hogy 
gondod van rám?” 

Úgy hiszem, idővel mindnyá-
jan rájövünk, hogy valójában 
minden vereség és minden 
győzelem ajándék, ahogy Ady 
írja: „ha néha, néha győzök, Ő 
járt előttem, kivonta kardját, 
megelőzött”. Ha megnyugvást, 
békességet találunk a lelkünk-
ben, lassan visszatér az erőnk  
és megerősödve mehetünk to-
vább az utunkon. Igaz, nekünk 
is erőnk felett való utunk van, 
mint Illésnek az Isten hegyéig, a 
Horebig. Ezért jó, ha eszünkbe 
jut Jézus szava: „elég néked az 
én kegyelmem, mert az én erőm 
erőtlenség által végeztetik el”, és 
Pál apostol válasza: „Legszíve-
sebben tehát az erőtlenségeim-
mel dicsekszem, hogy a Krisz-
tus ereje lakozzék bennem gaz-
dagon... mert amikor erőtlen 
vagyok, akkor vagyok erős". (2 
Kor. 12:9,10) Ilyen az  erős erőt-
lenség, a Krisztus ereje, amely 
mindenre elégséges, ne féljünk 
hát tőle, inkább könyörögjünk 
érte. «

A rendezvény házigazdája, Dukai István, a  
Szent Rókus Borlovagrend nagymestere egy-
fajta gasztro fesztiválnak nevezte az ese-
ményt. Finom vadételek készültek, kellemes 
borokat fogyasztottak. S közben kötetlenül 
beszélgettek kedvenc hobbijukról. Volt közös 
téma, hiszen a vadászat és a borászat is szo-
rosan kötődik a természethez. A vadhús és a 
bor pedig a hazai gasztronómia alapelemei-
nek számít.  

SzabadosSámuel

Az ötlet Adonyból származik. 
Az ottani borászok találták ki, 
hogy minden évben más – más 
településen találkoznak a kör-
nyék borrendjei és vadásztársa-
ságai. Az adonyiak régóta jó 
kapcsolatot ápolnak a földvári 
borászokkal, ennek köszönhe-
tően már másodszor ad otthont 
városunk a rendezvénynek. 
Székesfehérvárról, Mórról, 
Adonyból, Csókakőről, és Per-
kátáról érkeztek a vendégek. 

Tercsák Lajos, a perkátai va-
dásztársaság elnöke a földrajzi 
közelség miatt is jól ismeri vá-
rosunkat. Ezúttal őzpörkölttel 

készültek. 22 fős a vadásztársa-
ságuk és közülük többen bor-
termelők is. Rendezvényeiken 
természetesen vadhúst főznek, 
sütnek, és házi borokat isznak 
hozzá. Vadászterületükön főleg 
az őz terjedt el, de szerencsére 
kezdenek visszatérni a nyulak, 
fácánok is. Vaddisznóból, sa-
kálból pedig sok van. 

Zsipi Gyula, a csókakői Szent 
Donáth Borrend elnöke sok év 
óta ismeri a földvári borászokat. 
2001-ben alakult a rendjük. A 
móri borvidék jellegzetes szőlő-
fajtáit termesztik. Zászlós bo-
ruk, az Ezerjó számos díjat, ér-
met szerzett különböző borver-
senyeken. Ők nagy hangsúlyt 
fektetnek a hatáson túli magyar 
borrendekkel való kapcsolattar-
tásra. Évente felkeresnek egy 
erdélyi, felvidéki, vagy délvidé-
ki borász társaságot. Az elnök 
földrajz szakos középiskolai ta-
nár, és óráin gyakran beszél di-
ákjainak a hazai borvidékekről, 
a bortermelés régi hagyomá-
nyairól. «

Borászok, vadászok
találkoztak nyár elején,
a Kis-Dunán

Irodalom:
• Dunaföldvár leírása. Tudo-

mányos Gyűjtemény, 1832/X.
• Csányi László: Egyed Antal tragé-

diája. Tolnai Könyvtáros, 1974/1.
• Cserna Anna-Kaczián János: 

Egyed Antal összeírása és 
korrajz Tolna megyéről. Szek-
szárd, 1986

• Földvári Képes Krónikás-
könyv. Szerkesztette dr. Kri-

zsán László. Dunaföldvár, 
1989

• Dunaföldvár története az ős-
kortól napjainkig. II. fejezet. 
Dr. Szalai Károly. Dunaföld-
vár, 2002

• Földvári tabló. Életrajzok és 
arcképek Dunaföldvár múlt-
jából. Szerkesztő: Raffainé 
Kókány Judit. Berze-Nagy Ilo-
na Városi Könyvtár. Duna-
földvár, 2009
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Idén már 25. születésnapját ünnepelhette a LÖFAN Mazsorett 
Csoport, ennek örömére egy gálát rendeztek a dunaföldvári vár 
udvarában. 

KelemenDorottya

Negyed évszázada táncolnak 
Előző számunk címlap sztorija 

a július 15-én, gálaműsorral 
ünneplő LÖFAN mazsoret-
tek voltak, akik immár azt 
is elmondhatják maguk-
ról, hogy idén 25 évesek. 
Anno, 1997-ben még 
Kiszliné Kristofics Szilvia 
alapította meg az egyesü-
letet, és bár azóta sok min-
den változott, a törekvés a 
legjobbra továbbra is a célki-
tűzéseik élén szerepel. 

Hatalmas kihívás azonban, 
hogy fenntartsák a lányok lelkesedé-
sét, minden évben új ruhát álmodjanak 
meg, új koreográfiát találjanak ki és legfő-
képpen országos és külföldi versenyeken 
bizonyítsanak. 

Idén a zadari Mazsorettsport Európa Baj-
nokság volt a hetedik versenyük, mind-
emellett persze folyamatosan járnak fellép-
ni, ami rengeteg munkát, koncentrációt és 
figyelmet igényel. Azt azonban büszkén el-
mondhatják magukról, hogy sorra a dobo-
góra léphetnek, ezen a bajnokságon az erős 
középmezőnybe tartoznak. Ez a verseny 
nagy kihívás számukra, hiszen amatőr csa-
patként versenyeznek olyanok mellett, akik 
művészeti iskolában tanulják a mazsorettet 
és vannak külön balett-, szertechnika- és 
mozgás óráik. Büszkék rá, hogy ilyen me-
zőnyben a magyarok között 99%-ban az el-
ső helyeket szerezték meg eddig.

Mit láthattunk a gálán? 
Az este folyamán 4 korcsoport 24 koreog-

ráfiát mutatott be: a műsorban szerepet ka-
pott a legkisebb 4 évestől a 22 évesig min-
den tag, annak érdekében, hogy bravúros 
előadás kerekedjen ki. A bemutatott kore-
ográfiák elsősorban az idei versenyszezon-
ra készített számokból tevődtek össze, de 
láthattak a nézők a korábbi években szüle-
tett, felfrissített táncokat is, amelyeket a 
nagylányok táncoltak el.

Fiatal edzőkkel erősítenek 
A mazsoretteket Béres Barbara és So-

mogyvári Lilla vezeti, azonban munkájukat 

fiatal edzők is segítik: ők Bognár Annamá-
ria és Szabó Petra, akik már nem csak 
táncosok, hanem edzőként is dol-
goznak az egyesület berkein belül. 

„Nehéz, de egyben nagyon jó ér-
zés is” – mondta Szabó Petra, 
amikor arról kérdeztük, hogy 

milyen egyszerre edzőként és 
táncosként is helyt állni. 

Előbbi új terület szá-

m u k r a , 
azonban na-
gyon sokat tanul-
nak Barbiéktól, fő-
leg azt a mentali-

tást, hogy mindent addig kell 
csinálni, amíg az nem sikerül 

tökéletesre. 
Eddig csak magukért, mint duó 

kellett izgulniuk, most már a saját 
versenyzőik miatt is pöröghet ben-
nük az adrenalin. 

LÖFAN mazsorettnek lenni abszo-
lút szerelem, ami mindig kihívás elé 
állítja őket, egy életre szóló lecke, ami 
segít megtanítani azt is, hogy, amit el 
akarnak érni, azt rengeteg munkával 
el is lehet. A csapatra pedig mindig 
lehet számítani, mind a táncos tár-
sakra, mind az edzőikre és termé-
szetesen a szülőkre is. Ahogyan 
Petra fogalmazott: ő is megta-
nult csapatként gondolkozni 
és működni. 

Egy álom vált valóra Bog-
nár Annamária számára, 
amikor edző lehetett, hi-
szen így segíthet mások-
nak is a fejlődésben. 
Minden évben hatal-
mas kihívást jelent 
megújulni és valami 
különlegessel elő-
állni, hiszen az 
ellenfelek is ké-
szülnek és ők is 
egyre jobbak és 
jobbak. „Igyek-
szünk mindig a 
dobogón állni” – 

nyilatkozta a fiatal 
edző. 

Hivatalosan az 
óvodás korosztályt 

viszik ketten Petrával, 
vagyis a 3–4 éveseket, de 

ezen kívül besegítenek a ka-
dett korcsoportnak (6 éves kor-
tól 12 éves korig), illetve néha a 
juniorok munkáját is támogat-
ják, ahol a 12 évesnél idősebb 
lányok táncolnak.

Annamari azzal zárta, addig 
szeretné a mazsorettet csinál-
ni, ameddig csak tudja, bíz-

zunk benne, hogy ez sike-
rülni is fog! «

Gálát rendezett a LÖFAN Mazsorett Csoport 
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Nagy Luca ötéves korában ült először nyereg-
be. Ehhez a családi indíttatás is kellett, hiszen 
édesapja, Nagy Attila szintén sikeres lovas 
versenyző. Lánya rendszeresen elkísérte a 
versenyekre, s ő is kedvet kapott a lovaglás-
hoz.

SzabadosSámuel

Luca jelenleg a BS Lovassport 
Egyesület tagja. Élete első díj-
ugrató versenyén hatodik lett a 
huszonöt fős mezőnyben a fel-
nőttek között. Kezdésnek bizta-
tó eredmény. Egy éve van saját 
lova, Kesunak hívják, egy nyolc-
éves, szürke angol telivér. Ez 

mérföldkövet jelentett számára 
a lovas sportban. Egy jó hónap 
kellett ahhoz, hogy összeszok-
janak. A versenyzés során ez 
nagyon fontos, hiszen minden 
apró mozdulat, testjelzés vala-
miféle üzenetet hordoz. 

Heti négy–öt alkalommal 
vesz részt edzéseken, de lovával 
szinte minden nap találkozik. 
Rendszeresen kell tisztítani, 
mosni, fésülni, a patáit ellen-
őrizni. Gyakran ő is eteti. Oda-
figyelést, és nem kis fizikai erőt 
igényel ez a feladat. Féléven-
ként állatorvos ellenőrzi a hű 

társat, a kovács pedig a patáit 
teszi rendbe. 

Érdekes sport a díjugratás. 
Egy adott időre, például hét 
percen belül kell a pályán körö-
ket tenni. Aki a hét percen belü-
li legrövidebb időt éri el, elvileg 
az első helyezett. De ehhez még 
beszámítják, azaz levonhatják a 
hibapontokat, ha vannak, pél-
dául akadály leverése, egyebek. 
Vannak sajnos balesetek is, kéz, 
lábtörés. Gerincvédőt és védő-
sisakot használnak, ez vala-
mennyi biztonságot jelent. Mi-
nél rutinosabb valaki, annál ki-
sebb a baleset lehetősége. 

Egyébként fehér nadrágban, 
fekete zakóban és lovaglócsiz-
mában versenyeznek. Nyáron 
jól bele lehet izzadni, és elkép-
zelhető, hogy a fehér nadrág a 
verseny végére hogy néz ki. 
Problémás lehet a lovak szállí-
tása is. Sok állat megijed a szál-
lító járműtől, nem akar bemen-
ni, percekig nyugtatni kell. A 
lovak a járműben rugdalózva 
meg is sérülhetnek. Lucára az 
év folyamán még több verseny 
vár. Keményen készül rájuk 
edzője, a volt olimpikon lovas 
Cseresznyés László irányításá-
val. «
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Egy olyan eseményen jártunk idén júliusban, a-
hol ezúttal senki nem bánta a mentősök jelen-
tős számát. Homoki Attila mentőápoló, a főszer-
vező avatott be minket abba, miért gyűltek ösz-
sze ennyien a dunaföldvári focipályán.

KelemenDorottya

Jöhet végre a sport! 
Az Országos Mentőszolgálat 

Sportegyesületével karöltve úgy 

döntöttek, hogy a járványos 
időszak lecsengését követően 
idén szeretnék megrendezni a  
mentősök országos foci kupa 
bajnokságát Dunaföldváron.. A 
helyszínen 21 csapat mérkőzé-
sét követhették izgalommal a 
jelenlévők, akik Magyarország 
több szegletéből érkeztek hoz-
zánk. 

A játékosok közül van olyan, 
aki rendszeresen focizik, baj-
nokságokra is jár, míg mások 
csak ezért a tornáért rendeződ-
tek csapatba egy – két állomás-
ról: a különbség a lelkesedés és 
a profi hozzáállás miatt egyálta-
lán nem látszott. Minden város 
saját mezben jelent meg, ha 
nem tudtam volna, milyen ese-
ményen is járok, akár még ösz-
sze is téveszthettem volna egy 
profi tornával. 

Nagyon jó teljesítményt hoz-
tak a csapatok, ami nem is árt, 
hiszen meg kell dolgozni a do-
bogós helyért. A nap folyamán 
hozzávetőlegesen 90 meccset 
játszottak le egyszerre két füves 
és két műfüves kispályán.

Dunaföldvár is játszott
Nem csak szervezők, de játé-

kosok is a helyiek: Dunaföldvár 
Pakssal állt össze egy csapatba. 
Szerencsére nem ismeretlenek 
egymás számára, gyakran talál-
koznak az ottani bajtársakkal, 
így megvolt közöttük az össz-
hang is. 

A rendezvényt megszervezni 
több hónapos munka volt, 
azonban a kisebb döccenőktől 
eltekintve hamar elkezdett ösz-
szeállni a program.

Az eredményről
A nap győztese Mezőkovács-

háza lett, a második helyet Mis-
kolc szerezte meg, míg a dobo-
gó harmadik fokára Pécs állha-
tott.

Mindenkire gondoltak
A játékosok és a hozzátarto-

zók együtt már egy több száz 
fős rendezvényt hoztak létre, 
nem volt hiány a kicsikből, 
nagyokból sem, azonban arra 
törekedtek, hogy mindenki 
megtalálja aznapra a remek 
szórakozást. Ingyenes légvá-
rakkal, arcfestéssel és csillám-
tetoválással, valamint renge-
teg gyümölccsel várták a ki-
sebbeket, hogy számukra is 
vidáman teljen a nap. Sőt, egy 
nagy közös ebéd is kijárt min-
denkinek, ami ugyan nem ko-
ronázta meg a napot, hiszen 
délutánig tartott a küzdelem, 
de egy minden bizonnyal kel-
lemes szünet volt a játékosok 
számára. «

Idén végre sikerült megrendezni a hagyomá-
nyos nyári horgászünnepet, a horgász juniá-
list. Kiss Lajos egyesületi elnök elmondta, 
hogy sokan kijöttek a horgásztanyára, ez nyil-
ván a szép nyárias időnek és a sok színes 
programnak volt köszönhető. 

SzabadosSámuel

A nap kiemelkedő pontja idén 
is a halászléfőző verseny volt. 
28 csapat indult a megmérette-
tésen, többen, mint a korábbi 
években. Szakemberekből álló 
zsűri minősítette az ételeket, 
többféle szempontot figyelem-
be véve. Így például fontos a 
színvilág, fűszerezettség, eszté-
tikum. Az első helyezett Müller 
Attila stábja lett, megismételve 
múlt évi sikerét. Utána Garda 
Zoltán és Kiss Lajos csapata 
végzett. 

Kicsikre, nagyokra sok érde-
kes esemény várt a nap során. 
A gyerekek birtokukba vették az 
ugrálóvárat. Élvezték az erdei 
lovaskocsizást. Lehetett csóna-
kázni, a tűzoltó egyesület „ki-
vonuló egysége” pedig habpar-
tit szervezett számukra, melyet 
nagyon élveztek a nyári meleg-
ben. Az apukákra ez idő alatt 
sörivó, kötélhúzó verseny várt. 
A színpadon Teleki Dorottya 
tánccsoportja és Oláh Jázmin 
énekes lépett fel. A nap egyik 

meghívott vendége Szakács 
Szabolcs, a Tolna Megyei Hor-
gászegyesületek Szövetségének 
ügyvezető elnöke volt, aki csa-
ládjával együtt érkezett. El-
mondta, hogy gyakran megfor-
dul Dunaföldváron és itt a Kis-
Dunán is. Jó ötletnek tartja a 
juniálist, és örül, hogy a helyi 
egyesület aktívan részt vesz a 
városi közéletben. Szerinte di-
cséretre méltó Kiss Lajosék 
munkája. Néhány év alatt sza-
badidős paradicsomot vará-
zsoltak a horgásztanya környé-
kéből. Sok programot szervez-
nek, az egész év során igen ak-
tívan működnek nem csak a 
horgászat, hanem a környezet-
védelem, az idegenforgalom te-
rületén is. 

Az est folyamán zenekarok 
szórakoztatták a közönséget a 
műfajok széles választékát kí-
nálva. A lakodalmas, a rock és a 

retró dalokra énekelt, táncolt a 
sokadalom. 

Túljelentkezés volt az idei 
horgásztáborra

A technikai lehetőségek és a 
felnőtt felügyelet biztosítása 
harminc gyereket tud kényelme-
sen és biztonságosan táboroz-
tatni a horgásztanyán, de ennél 
többen is jöttek volna – számolt 
be Kiss Lajos az idei gyermek 
horgásztáborról. A főszereplő 
természetesen idén is a pecabot 
volt, minden nap kézbe került. 
Rendeztek a hét során házi ver-

senyt is. A gyerekek ismerkedtek 
a horgászat szabályaival, az 
egyes halfajtákkal. A szakma 
mellett sok más program várt a 
fiatalokra. Kerékpároztak, mo-
torcsónakáztak. Elgyalogoltak a 
dunaegyházi kőgátig. Fürödtek a 
Dunában és a strandon. Az étke-
zés igen változatos volt, és a 
szülők jóvoltából bőséges. A sok 
gyümölcs, édesség, jégkrém na-
pi utánpótlásként érkezett. Diny-
nyéből szinte standot lehetett 
volna nyitni. A záró tábortűznél 
természetesen miről volt szó? A 
jövő évi tábor szervezéséről. «

A versenyek mellett
szórakoztató programokat is szervezett a horgász egyesület

Focitornára gyűltek össze a mentősök 
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2022. augusztus havi fogászati ügyelet

A fogászati ügyeleti beosztás az ügyeletet ellátó fogorvosok 
egymás közötti cseréje miatt módosulhat, de legfeljebb az ellá-
tás helyszínében lehet változás, az ügyelet a jelzett időpontban 
minden esetben ellátja a pácienseket.

Az ügyelet ideje 7–13 óráig tart a helyszínen megjelölt időpon-
tokban. (Lapzártakor a szeptemberi ügyeleti beosztás még nem 
állt rendelkezésre.)

Dátum Nap Cím Telefonszám

2022.08.21. vasárnap Dunaújváros, Alkotás út 7. 25/743–753

2022.08.27. szombat Dunaújváros, Petőfi u. 1. 25/286–116

2022.08.28. vasárnap Dunaújváros, Vasmű út 10. 25/550–417

Felhívás

Az „Év Szociális Munkása”
cím adományozására

Dunaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testülete a 
Dunaföldvár Város Önkormányzatának jelképeiről, kitünteté-
seiről, elismerő címeiről, és a településnév használatáról szó-
ló 18/2020. (IX.28.) önkormányzati rendeletben megalapította 
az „ÉV SZOCIÁLIS MUNKÁSA” címet, hogy elismerje azoknak 
a szakembereknek a munkáját, akik az év minden napján se-
gítik, gondozzák segítségre szoruló honfitársainkat a szociá-
lis, gyermekjóléti és gyermekvédelmi szolgáltatások terüle-
tén, Dunaföldváron – önkormányzati vagy megyei fenntartá-
sú intézményekben, illetve a civil vagy egyházi feladatellátás 
keretei között – önkormányzati elismerésként.

Kérem Dunaföldvár Város lakosságát, gazdálkodó és társa-
dalmi szervezeteit, az egyéb civil szervezeteket, hogy 2022. 
augusztus 31-ig tegyenek javaslatot a majdani díjazottra.

A javaslatokat – részletes indoklással – a Polgármesteri Hi-
vatalba (7020 Dunaföldvár, Kossuth Lajos u. 2.) szíveskedje-
nek eljuttatni.

Javaslataikkal, véleményükkel segítsék elő a Képviselő-tes-
tületnek azt a törekvését, hogy a közmegbecsülésnek örven-
dő személyeket vagy csoportokat kitüntethesse, elismerés-
ben részesíthesse. «
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Hétköznap: 800–1230; 1400–1700

Szombaton: 800–1200

Szélestápválasztékkutyáknakmár250Ft/kg-tól,
cicáknakmár390Ft/kg-osártól.
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TEMETKEZÉSI IRODA

Dunaföldvár, Mészáros utca 2.
Telefon: 75 441 048
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szolgáltatás

Éjjel nappal hívható ügyelet:
20 919 90 96

Web oldal: mudekor2004.hu
e-mail: mudekor2004@gmail.com



A negyed évszázada futó nyári színházi soro-
zat mögött kétségkívül nagy tapasztalat áll, 
hiszen a Dunaföldvári Művelődési Központ és 
Könyvtár dolgozói 2022-ben is 5 olyan előa-
dást válogattak össze, ami teltházas lett. 

KelemenDorottya

25 év, megannyi előadás 
Azt hiszem, amióta az esze-

met tudom azóta mindig is volt 
Nyári Színház Dunafölváron… 
És ezzel a kijelentésemmel 
majdhogynem igazat is állítot-
tam. Anno 1998-ban vette kez-
detét ez a csodálatos színházi 
utazás a városunkban, az első 
évad során pedig talán még nem 
is sejtették, hogy micsoda siker-
re számíthatnak az elkövetkező 
25 év során! A program nem 
csak városunkban, de a környé-
ken is gyorsan népszerű lett, ma 
már vidékről is sokan járnak 
hozzánk egy kis kultúráért. 

Az első helyszín még a Ma-
gyar László Gimnázium udvara 
volt, a koncepció pedig nem 
csak vásárolt, hanem saját elő-
adásokat is tartalmazott, me-
lyeket a művelődési ház saját 
erőből, főként dunaföldvári, ki-
sebb részben dunaújvárosi szí-
nészekkel hozott létre. A prog-
ramsorozat sikere hamar új 
helyszín választására ösztökélte 
a szervezőket, 2001 és 2008 kö-
zött már a művelődési központ 
udvarán működött a nyári szín-
ház. 

Jelenlegi, véglegesnek tekint-
hető helyszínére 2009-ben köl-
tözött, ami remek választásnak 
bizonyult, a vár-udvarról szám-
talan pozitív visszajelzés érke-
zett, mind a nézők, mind az 
előadók részéről.

A 25 év alatt 21 színházi társu-
lat és 2 önálló est fordult meg a 
nyári színházi előadás-sorozat-
ban, 12 koncert, 16 táncegyüttes, 
és a szervezők számítása szerint 
20–30 ezer néző látta ezeket az 
előadásokat.

Ilyen volt a 2022-es program
Idén a jubileumra való tekin-

tettel nem csak a szokásos 4 
előadással, hanem egy ráadás-
sal is terveztek a szervezők, 
ami egy nagyszabású koncert 
volt. A színházas hétvégéken 
vígjátékok, egy musical és egy 
táncelőadás töltötte meg a né-
zőteret. 

Az első hétvégén a Veres1 
Színház hozta el hozzánk az 
1×3 néha 4 című bohózatot, 
ami egy kifejezetten pörgős, 
fifikás vígjáték, a nézők nagy 
örömére. Második alkalom-
mal a Pannon Várszínház elő-
adásában láthattuk a Hotel 
Menthol című előadást, ami 
egy Fenyő Miklós dalaira épü-
lő könnyed musical. A siker 
ebben az esetben szinte előre 
borítékolható volt, hiszen a 
jegyek erre az előadásra kel-
tek el először. A harmadik 
előadás a Hogy szeret a másik 
című bravúros vígjáték volt, 
az Orlai Produkciótól. Volt egy 
táncelőadás is: a Magyar 
Nemzeti Táncegyüttes mutat-
ta be nálunk a Kárpátok vissz-
hangja című műsorát, mely-
ben fantasztikus táncokat lát-
hattak a nézők.

A 25. évfordulóra tekintettel 
került egy bónusz előadást is a 
sorozatba: a Honeybeast érke-
zett Dunaföldvárra, és lenyűgö-
ző 500 fő fölötti nézőszámot 
vonzott a helyszínre.

A szervezők elégedetten 
nyugtázhatják a július végét, hi-
szen több mint 2000 jegy kelt 
el, ami azt is jelenti, hogy eny-
nyien látták a szezonban az elő-
adásokat.

A Part Oldalak szeptemberi 
lapszámában ismét előkerül 
majd a Nyári Esték: előkeressük 
a régi képeket, történeteket és 
felidézzük, mit is jelent szá-
munkra ez a csodás színházi 
sorozat. «

Jubilált a Nyári Esték színházi sorozat
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Nem, mintha saját bázisuk nem lenne elég jó 
vagy szép, vagy alkalmas erre a célra, de –a-
hogy ezt Dósáné Kati elmondta – néha el kell 
hagyni a komfortzónát, és máshol is kell lenni. 
A Beszédes József Vízitúra Sportklub Duna-
parti épülete és annak környezete, a zátony 
környéke ideális és gyönyörű helyszín a vízi-
sportok űzéséhez, minden körülmény adott a 
tökéletes vízi élményhez, de nem árt, ha azt is 
megtanulja a csapat, hogy mit jelent felcuc-
colni és elmenni valahova. Ilyenkor okosan 
kell összeállítani a felszerelést, mindenre 
gondolni kell, de a nélkül, hogy túlpakolnánk. 
Egy vízi programra, főként túrára felkészülni 
komoly tervezéssel, átgondoltan lehet csak. 

BaksayErika

Többek között ezért is érde-
mes néha elhagyni a bázist, 
meg azért is, mert az apostagi 
Duna-part csodálatos, jól fel-
szerelt, ideális helyszín egy csa-
ládi vizes programra. És nem 
először táborozik ott az egyesü-
let. Korábban többször, még 
Linkáné Évával is, aki évtizede-
ken át vezette a civil szervezetet 
már sok szép napot eltöltöttek 

Apostagon. Közülük néhányan 
a mostani programon is részt 
vettek. 
 – Hogy állt össze a csapat?
 – Jókora csapat gyűlt most ösz-

sze, 65-en voltunk éjjel–nappal 
a tábor területén, ebből 37 gye-
rek, de ez a szám délutánon-
ként jócskán felduzzadt, hiszen 
ilyenkor kijöttek hozzánk azok 
a családtagok is, akik egyébként 
nap közben dolgoztak, nem 
tudtak velünk tartani. Családi 
rendezvény volt tehát a Vízicsi-
be tábor, kicsik, nagyok, felnőtt 
segítők, régi vízitúrások vettek 
részt benne. A fő szervezők Zo-
lin és rajtam kívül Albu Erzsike 
és Varró Kati voltak.
 – Mi volt a program?
 – Csütörtöktől vasárnapig 4 na-

pot és 3 éjszakát töltöttünk el az 
apostagi papírgyári szabadidő-
parkban, ami sátorozásból épp 
ideális mennyiség. Csütörtökön 
délelőtt tábort építettünk, sátra-
kat raktunk, birtokba vettük a 
területet. Aki nem tudja: a sza-

badidő park egy szépen kialakí-
tott, gondozott terület állóhajó-
val, amelyen wc-k, zuhanyzók, 
konyha és közösségi hely talál-
ható. A terület körbe van kerítve, 
onnan vezet egy lépcsősor a víz-
partra. Ideális és biztonságos 
hely arra, hogy ennyi emberrel, 
köztük sok gyerekkel megszeret-
tessük a Dunát, a vízi sportot. 

 – Apropó, biztonság…
 – Természetesen ez a legfonto-

sabb. Azon felül, hogy minden 
résztvevő alapos kiképzésben 
részesült a vízparti, vízi környe-
zetben való szabályokról, a vízi-
rendőrök is meglátogattak min-
ket, természetesen tájékoztatót 
tartottak, de kicsit meg is csó-
nakáztatták a kisebbeket. 

Az első nap délutánján vízre 
szálltunk, este pedig diszkó volt 
a program. Pénteken eveztünk, 
strandoltunk és élveztük a Du-
na nyújtotta örömöket, este pe-
dig piknik mozit tartottunk. 
Szombaton délelőtt némileg be-
kavart egy kis eső, de jól eltöl-

töttük az időt társasjátékkal. 
Délután röplabda, evezés, mo-
torcsónakázás és egyéb vízi 
sportok, fánkozás, wakeboard. 
Este vicces szülő–gyerek vetél-
kedőt rendeztünk, amit ezúttal 
a szülők nyertek, de nyugi, leg-
utóbb meg a gyerekek. 

Vasárnap délelőtt sátrat bon-
tottunk, minden résztvevő em-
léklapot kapott, és tábort zár-
tunk. Hogy mindenki kipróbál-
hassa frissen szerzett tudomá-
nyát, természetesen csónakkal 
tértünk haza Dunaföldvárra. «
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rasztásra volt szükség. Na meg 
persze olyan dolgokra is, mint 
csónak, motor, biztonsági fel-
szerelés, hiszen az ilyen nagy 
halakat célzottan a hajózó utak 
szélén szokták horgászni, ahhoz 
azonban, hogy a hajóknak ne 
legyenek útban, de horgászni is 
tudjanak,  speciális felszerelésre 
van szükség. 

A történet ott végződött, ahol kezdődött
Bizony a Dunában. Amikor 

leértünk a Duna-partra, már 
nagy tömeg várta a nagy hor-
gászt és azt a bizonyos óriási fo-
gást. Izgatottan álltak a kitára-
zott mérleg mellett, a víz felé 
fordítva a tekintetüket, ahon-
nan a csónakot várták. A mérést 
követően aztán majdhogynem 
sorban álltak az emberek azért, 
hogy egy kép erejéig megfog-
hassák a gigantikus halat, Nikl 
Béla arcáról pedig nem lehetett 
leradírozni a mosolyt! «

Az országos médiát is bejárta a hír, hogy július 
elején Nikl Béla egy több mint 80 kg-os harcsát 
fogott ki a Dunából. 

KelemenDorottya

A rutinos horgászok mind kint voltak 
Egy csütörtöki estén történt, a 

hírek áradást mondtak, így a 
Duna vízállása is sejttette már, 
hogy bizony jó fogásra számít-
hatnak a pecások és érdemes 
lesz vízre szállni. Így tett Nikl 
Béla is, akinek az élete a horgá-
szat, munkája is ehhez köthető, 
heti gyakorisággal ragad peca-
botot. 

Ilyen fogásra azonban még ő 
sem számított. 50 évet kellett 
várnia arra, hogy ekkora hal 
akadjon a horgára. Korábban a 
dunaföldvári szakaszon már 
volt 40–50 kg-os fogása, azon-
ban ez a 83 kg-os példány min-
den várakozását felülmúlta. Ez 
a harcsa valószínűleg élete leg-
nagyobb fogása volt és lesz is, 
azonban, mint minden jó 
sporthorgász, ő is elengedte a 
halat. 

Így történt a nagy fogás
Késő délután ült csónakba 

történetünk egyik hőse, Béla, a 
halat pedig nem sokkal később, 
fél 9 körül sikerült megcsípnie. 
A méretéből adódóan hamar rá-
jött, hogy segítségre lesz szük-
sége a hal fárasztásához, így 
azonban legalább a kisfia is vele 
lehetett, aki utólag érkezett. Ah-
hoz, hogy aztán péntek reggel a 
mérlegelésre kiemelhessék a 
harcsát, több mint 2 órányi fá-
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